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Dyskoteka  
pod gwiazdami

Nie masz pomysłu na sylwestrową im-
prezę? Przyjdź na Plac Krakowski i powitaj 
Nowy Rok! Szykuje się tam nocna zabawa 
„pod gwiazdami”. Będzie widowiskowo, 
muzycznie i bardzo tanecznie.

Ważne  
dla klientów!

24 grudnia Urząd Miejski w Gliwicach 
będzie zamknięty. W godzinach od 8.00 do 
13.00 dostępne będzie tylko stanowisko 
ds. rejestracji zgonów w Urzędzie Stanu 
Cywilnego oraz kasa na parterze budynku. 

G2 na  
półmetku

Roboty na budowie drugiej części 
Drogowej Trasy Średnicowej w naszym 
mieście idą pełną parą. Efekty już widać. 
Prace na tym śródmiejskim odcinku  
zaawansowane są w 54%. 

Następny numer 
„Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego  
– Gliwice” ukaże się  
8 stycznia 2015 r.! 
Aktualne informacje zawsze na stronie 
www.gliwice.eu.
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AKTUALNOŚCI

WAŻNE DLA KLIENTÓW

W środę, 24 grudnia, Urząd Miej-
ski w Gliwicach będzie zamknięty.  
W Wigilię, a także w sobotę, 27 grud-
nia, w godzinach od 8.00 do 13.00, 
dostępne będzie jedynie stanowisko 
ds. rejestracji zgonów w Urzędzie Stanu 
Cywilnego na parterze budynku przy  
ul. Zwycięstwa 21. W Wigilię w tych 
samych godzinach czynna będzie także 
kasa w Biurze Obsługi Interesantów UM.

Ponadto Wydział Księgowości UM 
informuje, że w środę, 31 grudnia, kasy 
Urzędu Miejskiego będą czynne krócej – 
w godzinach od 8.00 do 14.00, co wiąże 
się z koniecznością wcześniejszego prze-
prowadzenia inwentaryzacji. W dniach 
30 i 31 grudnia w kasach urzędu nie 

będą też realizowane płatności kartami 
płatniczymi. 

W Wigilię zamknięte będą także: 
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
Powiatowy Urząd Pracy, Miejski Zespół 
ds. Orzekania o Niepełnosprawności  
i Ośrodek Pomocy Społecznej. Dyrekcja 
OPS informuje także, że 31 grudnia kasa 
Ośrodka będzie nieczynna, natomiast  
30 grudnia będzie otwarta do godziny 
15.00. 

24 grudnia oraz 2 stycznia będą 
dniami wolnymi dla pracowników Zarzą-
du Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
oraz wszystkich jednostek organizacyj-
nych spółki.                  (bom)

CZWARTA RATA OPŁAT  
ZA ŚMIECI PŁATNA  
W GRUDNIU

ZMIANA 
HARMONOGRAMU

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informuje, że zmie-
nił się termin uiszczenia czwartej raty opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Rata musi być zapłacona do 31 grudnia  
2014 r., a nie jak było wcześniej – do 15 stycznia 2015 roku. 

Decyzję w tej sprawie podjęła Rada 
Miasta w uchwale nr XLVII/1027/2014 
z 6 listopada 2014 r. – Zmiana ma upo-
rządkować docelowo terminy opłat za 
śmieci. Wielu mieszkańców myliło się 
i zakładało, że w styczniu dokonuje się 
zapłaty za usługę wykonaną w nowym 
roku, a nie w minionym. Teraz będzie 
łatwiej zapamiętać datę płatności – wy-
jaśnia Alicja Knyps, naczelnik wydziału. 

Opłatę należy uiszczać na dotychcza-
sowe indywidualne numery rachunków 
bankowych. Wpłat można dokonywać  
w kasach Urzędu Miejskiego przy  
ul. Zwycięstwa 21 oraz przelewem. 

Przypominamy, że za wywóz śmieci zo-
bowiązani są płacić właściciele zamiesz-
kałych nieruchomości – w wysokości 
wynikającej ze złożonych deklaracji. 
Są to zwłaszcza właściciele domów 
jednorodzinnych oraz domów wieloro-
dzinnych, w których każdy z właścicieli 
mieszkania złożył indywidualnie dekla-
rację dotyczącą swojego lokalu. W przy-
padku nieruchomości wielolokalowych, 
za które została złożona deklaracja  
w ramach wspólnoty mieszkaniowej lub 
spółdzielni mieszkaniowej, opłatę wno-
szą odpowiednio zarządcy wspólnot lub 
spółdzielnie.    (al)
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ZMIANY W DOWODACH 
OSOBISTYCH OD MARCA

W związku z komunikatem Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych, przekaza-
nym do mediów 4 grudnia br., Wydział 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach informuje, że został przesu-
nięty termin wdrożenia systemu Reje-
stru Dowodów Osobistych oraz wejścia 
w życie ustawy o dowodach osobistych. 

Nowe przepisy dotyczące wydania 
dowodów osobistych będą obowią-
zywać od 1 marca 2015 r. W związku  

z podjętą decyzją, po 1 stycznia 2015 r. 
interesanci będą obsługiwani w zakresie 
otrzymania dowodu osobistego na do-
tychczasowych zasadach. Szczegółowe 
informacje na temat wymiany dowodu 
osobistego można znaleźć na stronie in-
ternetowej www.gliwice.eu w zakładce 
Wirtualne Biuro Obsługi→Karty Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach→Sprawy Oby-
watelskie→Dowody osobiste.         

(so)

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych infor-
muje, iż w okresie świątecznym nastąpi zmiana w harmonogramie 
odbioru odpadów komunalnych w niektórych nieruchomościach 
jednorodzinnych. 

Wiadomość ta ważna jest dla miesz-
kańców dzielnic:
1. BOJKÓW – ulice: Knurowska, Rolni-

ków (od nr 1 do 315 oraz od nr 2 do 
298), Brata Alberta, Chmielna, Dożyn-
kowa, Glebowa, Miodowa, Parkowa, 
Spacerowa, Warzywna, Łanowa, Łą-
kowa, Urodzajna, Żeńców, Żytnia (od 
nr 2 do 88), Kwiatów Polnych, Zielna, 
Jęczmienna, Szparagowa, Gronowa, 
Plonowa, Rzepakowa – odbiór śmie-
ci planowany na 23 grudnia nastąpi  
20 grudnia 2014 r.;

2. BOJKÓW – ulice: Bojkowska, Rolników 
(od nr 300 do końca), Żytnia (od nr 90 

do 190), Snopowa, Sienna, Lniana, Je-
ziorna – odbiór śmieci planowany na 
dzień 20 grudnia nastąpi 23 grudnia 
2014 r.;

3. SIKORNIK – ulice: Ziębia, Olchowa, 
Jaskółcza, Gipsowa, Ustroń – odbiór 
śmieci planowany na 24 grudnia 
nastąpi 23 grudnia 2014 r.

Harmonogramy wywozu 
odpadów komunalnych na rok 

2015 dostępne są  
na stronie internetowej  

www.segreguj.gliwice.eu. 
(aga)fo
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BOŻE NARODZENIE

Wszystkim Gliwiczanom  
życzymy radości świętowania,  

wielu szczęśliwych chwil wśród najbliższych,  
zaczerpnięcia z darów Bożego Narodzenia,  
a także by cały nadchodzący rok 2015 był  

czasem dobrym i pomyślnym.

Przewodniczący Rady Miasta Prezydent Gliwic

Gwiazdkowe koncerty, zimowy spektakl oraz świąteczne co nieco… 
Mieszkańców poszukujących bożonarodzeniowych inspiracji i spra-
gnionych wspólnej zabawy zapraszamy na Rynek. 

Do 23 grudnia na głównym miejskim 
placu potrwa Gliwicki Jarmark Bożona-
rodzeniowy. Zainteresowani znajdą tam 
oryginalne rękodzieła, które mogą być 
ciekawym pomysłem na upominek dla 
najbliższych. Można skosztować świą-
tecznych dań i napojów, a także kupić 
tradycyjne artykuły spożywcze i garma-
żeryjne. Stoiska są czynne od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 12.00 do 
18.00, a w weekend – od 12.00 do 20.00. 

Przedświąteczny czas to nie 
tylko okazja do zakupów, ale 
również do wspólnej zabawy. 

Najbliższy weekend, 20 i 21 grudnia, 
będzie przebiegał pod hasłem „Sma-
kowity Rynek”. W programie: pokazy 
rzeźbienia w lodzie, warsztaty kulinarne 
i mydlarskie oraz atelier świątecznych 
upominków. Początek zabawy – godz. 
14.00. Dodatkowo w sobotnie popołu-

dnie dzieci zobaczą spektakl „Królowa 
zima” w wykonaniu grupy teatralnej 
gliwickich seniorów, a wieczorem świą-
teczny koncert zagra Natalia Podwin 
z zespołem. W niedzielę o godzinie 
18.15 – po mszy św. w intencji gliwiczan 
w katedrze – na Rynku będziemy sobie 
składać świąteczne życzenia. Harcerze  
z gliwickiego hufca ZHP przekażą zaś Be-
tlejemskie Światełko Pokoju. Spotkanie 
zwieńczy gwiazdkowy koncert zespołu 
Avocado. 

W poszukiwaniu świątecznych 
inspiracji warto wybrać się 
także na spacer po mieście.

 Na gliwickich ulicach i skwerach 
pojawiły się przystrojone choinki, świe-
cące renifery i mikołaje, aniołki, gwiazdki  
i bombki. W świetlny tunel zmieniła się 
fontanna na Placu Piłsudskiego. Pod mie-
niącymi się łukami można spacerować 
także na Placu Grunwaldzkim. Z kolei na 
skwerze Doncaster natrafimy na sporych 
rozmiarów migoczącą bombkę. Najwięk-
sza miejska choinka stanęła tradycyjnie 
przy ul. Dworcowej. 20-metrową kon-
strukcję ozdabiają kolorowe gwiazdki  

i łańcuchy lampek. Tuż przy niej zapar-
kował pojazd świętego Mikołaja, który 
ciągną dwa świetlne renifery. Na kolej-
nego renifera z mikołajowymi saniami, 
w których można zrobić sobie zdjęcie, 
natrafimy na Placu Mickiewicza. Świą-
tecznie przystrojony jest Ratusz i Urząd 
Miejski. Na bożonarodzeniowe ozdoby 
i udekorowane choinki natrafimy m.in. 
na Placu Krakowskim, skwerze Dessau 
czy zieleńcu u zbiegu ul. Zwycięstwa  
i Bohaterów Getta Warszawskiego. Sporo 
dekoracji zawieszono też na latarniach 
przy wielu gliwickich ulicach.          (bom)
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350 drzew i 12 tysięcy krzewów znajdzie swoje miej-
sce w pasach drogowych administrowanych przez  
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach. 

Trwa akcja nasadzeń, które 
ZDM prowadzi co roku. Nowe ro-
śliny pojawią się m.in. w zamian 
za te, które trzeba było wyciąć 
ze względu na bezpieczeństwo 
kierowców i pieszych. Tym ra-

zem zadbano o zieleń m.in. na 
ulicach: Piastowskiej, Daszyńskie-
go, Kozielskiej, Knurowskiej oraz 
na terenach Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Wśród odmian 
drzew królują: katalpy, klony, 

robinie, jabłonie ozdobne oraz 
pospolite odmiany krzewów. Na 
ul. Kosów pojawiły się z kolei ży-
wotniki, które oprócz względów 
estetycznych będą pełniły rolę 
ekranu chroniącego mieszkań-
ców okolicznych domów przed 
hałasem.

Nasadzenia prowadzone 
są w miejscach, które nie za-
grażają bezpieczeństwu ruchu, 
tak aby rośliny nie ograniczały 
kierującym widoczności, a także 
z uwzględnieniem istniejące-
go uzbrojenia podziemnego. 
Wybierane są głównie drzewa  

o małych koronach, formie ku-
listej lub kolumnowej. Drzewa 
i krzewy, które są aktualnie 
sadzone, zostały sprowadzone 
z jednej z najbardziej uznanej  
w Polsce szkółki w Krakowie 
oraz z terenu Czech. 

(zdm)

Gliwicki odcinek Drogi Krajowej nr 88 objęty został monitoringiem. Obraz z systemu wizyjnego trafia zarówno 
do Zarządu Dróg Miejskich, jak i Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach.

Decyzję o instalacji mo-
nitoringu podjęto w związku 
z licznymi, niebezpiecznymi  
i niedozwolonymi manewrami 
kierowców na DK 88 (m.in. za-
wracanie przez linię podwójną 
ciągłą). Uruchomienie systemu 
ma przede wszystkim działa-
nie prewencyjne, motywujące 
kierowców do prawidłowych 
zachowań na drodze. Monito-
ring umożliwi również wszczy-
nanie przez policję postępowań  
o ukaranie kierowców łamiących 
prawo o ruchu drogowym.

System wizyjny, który pojawił 
się na DK 88 to sprzęt najnowszej 
generacji. Pozwala na realizowa-
nie zbliżeń z dużej odległości, 
także w porze nocnej. Oprócz 
tego na DK 88 wzmożone działa-

nia prowadzą gliwiccy policjanci, 
którzy zarówno w radiowozach, 
jak i nieoznakowanych samo-
chodach pełnią służbę w pełnym 
wymiarze czasu. Informacje  
o funkcjonującym systemie wi-
zyjnym umieszczone będą na 
tablicach zmiennej treści na te-
renie miasta oraz przekazywane 
przez CB-radio. 

ROZMAITOŚCI

KATALPY, KLONY, WIĄZY...

MONITORING NA DK 88. 
BĘDZIE BEZPIECZNIEJ?
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Nie masz czasu wychodzić 
z domu po najnowsze wydania 
„Miejskiego Serwisu Informa-
cyjnego – Gliwice”? Zachęcamy 
do czytania MSI w internecie 
na www.gliwice.eu. Aktu-
alny numer informatora (w for- 
mie interaktywnego pliku PDF) 
jest dostępny zawsze w sekcji 
banerów górnych, a poprzed-
nie można znaleźć w zakładce 
„Dla mieszkańców” (odsyłacz 

do Archiwum pod zdjęciem 
okładki MSI). 

Multimedialna gazeta w wer- 
sji elektronicznej ułatwia szyb-
kie pozyskiwanie dodatkowych 
informacji. Zawiera m.in. odsy-
łacze do tematycznych stron 
internetowych, miejskiego 
Facebooka, materiałów fil-
mowych. Do tego na stronach  
z ogłoszeniami są aktywne linki 
do stron WWW jednostek miej-

skich ogłaszających przetargi 
oraz odsyłacze do pełnych treści 
skróconych ogłoszeń. 

Masz nowoczesnego smart-
fona z dostępem do interne-
tu? Zeskanuj biało-czarny kod 
Quick Response zamieszczony 
w stopce redakcyjnej MSI – 
skieruje Cię bezpośrednio do 
najświeższego, internetowego 
wydania tygodnika. 

(al)

SZUKAJ NAS W INTERNECIE
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ZAPRASZAMY

Nie masz pomysłu na sylwestrową imprezę? Przyjdź 
na Plac Krakowski i powitaj Nowy Rok razem z nami! 
Szykuje się tam nocna zabawa pod gwiazdami. Będzie 
widowiskowo, muzycznie i bardzo tanecznie.

Na Placu Krakowskim stanie 
wyjątkowa scena, jakiej jeszcze 
w Gliwicach nie było. Będzie 
to konstrukcja typu „cube” ze 
stanowiskami DJ-a i konferan-
sjera. Będzie się można bawić 
w rytmie przebojów popular-
nych stacji radiowych. Impreza 
wystartuje o godzinie 23.00. Za-
planowano też specjalne pokazy 
mappingu i feerii świateł. Nato-
miast o północy w niebo wy-
strzelą sztuczne ognie. Wspólna 
zabawa na śródmiejskim placu 
potrwa do godz. 1.00. 

Na tym nie koniec! W są-
siedztwie Placu Krakowskiego 
– na patio za budynkiem rekto-
ratu Politechniki Śląskiej – stanie 
hala namiotowa, w której trwać 
będzie impreza klubowa z grupą  
DJ-ską GARDENBEAT. To grupa 
ludzi zajmująca się nie tylko mu-
zyką i jej tworzeniem, ale także 

pracą nad obrazem w różnych 
postaciach. Formację założył  
w 2005 r. DJ Cure. Pierwsze im-
prezy odbywały się w katowic-
kim klubie „Inqubator” i cieszyły 
się dużym zainteresowaniem 
publiczności. Od pięciu lat orga-
nizatorem wydarzeń jest Ken-G 
– DJ z Gliwic, który z wielką pasją 
i zaangażowaniem stara się pro-
mować muzykę elektroniczną na 
Śląsku. W naszym mieście im-
prezy spod znaku GARDENBEAT 
odbywały się m.in. w klubach: Be 
Free, Ex Lemon, Soho, Surf Club 
oraz na terenie Starej Fabryki 
Drutu. Najbliższa – sylwestrowa 
– rozpocznie się o godzinie 21.00 
i potrwa do 4.00. 

Na powitanie Nowego Roku 
zaprasza Miasto Gliwice i Im-
presariat Gliwickiego Teatru 
Muzycznego.

(bom)

DYSKOTEKA  
POD GWIAZDAMI
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KONKURS

GALA WOLONTARIATU  
ZA NAMI!

Przypada 5 grudnia. Międzynarodowy Dzień Wolontariusza (bo  
o nim mowa) to idealny moment, aby podziękować za całoroczną pra-
cę tym, którzy z dużym zaangażowaniem, energią i skromnością dzielą 
się z innymi swoim czasem, pasją i doświadczeniem. W Gliwicach pod-
sumowaliśmy ich działania 9 grudnia podczas dorocznej, 12. już Gali 
Wolontariatu w Centrum Kultury Studenckiej MROWISKO. 

Rok 2014, nie mniej niż lata poprzed-
nie, obfitował w pracę wolontariuszy. 
Świadczy o tym wysoka liczba przygoto-
wanych podziękowań (ponad 700). Do 
konkursu w kategorii Wolontariusz Roku 
gliwickie organizacje zgłosiły 24 wolonta-
riuszy, w kategorii Koordynator Najbliższy 
Wolontariuszom jury wybrało laureata 
spośród 11 nominowanych. 

Rokrocznie przed jurorami  
stoi trudne zadanie dokonania 
wyboru wolontariusza  
i koordynatora

– Wybór laureata spośród wielu 
zgłoszonych propozycji jest bardzo 
problematyczny. Trudno jest ocenić 
bezpłatną, dobrowolną pomoc czy czas 
poświęcony drugiemu człowiekowi, zwie-
rzętom bądź środowisku, bo cenna jest 
każda minuta. Na szczęście dokonanie 
wyboru ułatwili nam koordynatorzy.  
W zgłoszeniach do konkursu podkreślali 
pracę, inicjatywę, a także godną na-
śladowania wytrwałość wolontariuszy. 
Sami wolontariusze podkreślali nato-
miast trud pracy koordynatorów, ich 
wsparcie, dobrą energię i motywację do 

działania – podkreślają organizatorzy  
konkursu.

Laureatką konkursu w kategorii 
Wolontariusz Roku została 
Sandra Stach – wolontariuszka 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7

Wyróżnieni w tej kategorii to Jolanta 
Wawrzynek działająca na rzecz Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Chorych Hospicjum, 
Agnieszka Drożdż współpracująca ze Sto-
warzyszeniem GTW oraz Marcin Janusz-
kiewicz działający w Centrum Inicjatyw 
Społecznych.

Laureatem konkursu w kategorii 
Koordynator Najbliższy  
Wolontariuszom został Leszek 
Losza koordynujący pracę 
wolontariuszy w Towarzystwie 
Przyjaciół Dzieci oraz  
w Centrum Inicjatyw Społecznych

Wyróżnienie specjalne za długoletnie 
koordynowanie pracą wolontariuszy oraz 
zainicjowanie obchodów Dnia Wolonta-
riusza otrzymała Joanna Sarré z Centrum 
Inicjatyw Społecznych. Wyróżnienie 

otrzymał także Henryk Mizerski ze Sto-
warzyszenia Symbiossis.

Nagrody i wyróżnienia wręczał 
Krystian Tomala, zastępca 
prezydenta miasta

W trakcie gali nie brakowało miłych 
chwil. Bożena Gabryel, prezeska Śląskiej 
Fundacji Wspierania Przedsiębiorczości, 
opowiedziała zebranym o klubach se-
niora powstałych w wyniku współpracy  
z GCOP, a finansowanych przez miasto. 
Na uroczystości byli obecni Liderzy Klu-
bów Seniora, którzy otrzymali zaświad-
czenia za udział w specjalnie dla nich 
przygotowanym cyklu szkoleń mających 
na celu wzmocnienie ich kompetencji. 

12. Galę Wolontariatu uświetniły: 
występ Chóru MELODIA z Wilczego 
Gardła, pokaz tańca nowoczesnego  
w wykonaniu Wiktorii Łach i Aleksandra 
Kwiatkowskiego oraz przedstawienie te-
atralne Koła Teatralnego RING z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 4. 

Ilona Rola
GCOP

Wszystkich, którzy chcieliby bliżej 
zapoznać się z ideą wolontariatu, 

zapraszamy do Centrum Wolontariatu 
przy Gliwickim Centrum Organizacji 

Pozarządowych, ul. Zwycięstwa 1,  
tel. 32/775-01-78.
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To pierwszy budynek oświetlony w ramach masterpla-
nu – innowacyjnej koncepcji iluminacji miejskiej prze-
strzeni w Gliwicach. Ma wyraźnie zaznaczone kontury 
i efektowne neony retro. Od kilku dni na elewacji Pal-
miarni Miejskiej w Parku Chopina prezentowane jest 
specjalnie zaprojektowane oświetlenie zewnętrzne. 

Dzięki iluminacji obiekt ma 
być pięknie wyeksponowany 
od strony parku, ale również 
doskonale widoczny od strony 
Drogowej Trasy Średnicowej 
(przez przezroczyste ekrany 
dźwiękochłonne). Światło bę- 
dzie sygnałem, że w tym miej-
scu znajduje się warta obejrze-
nia ekspozycja. – Iluminacja 
została wykonana w technologii 
LED w systemie zmiany kolorów 
RGB. Kontury Palmiarni zostały 
podświetlone na zielono, ale  

w razie potrzeby kolor ten 
będzie można zmieniać, np. 
uroczysty charakter świąt na-
rodowych będzie wyrażała bia-
ło-czerwona tonacja. Wrażenie 
robi efektowny napis „Palmiar-
nia”. Jest to neon o wymiarach 
20 m x 4 m, który przyjechał 
do Gliwic aż z Łodzi. Specjalnie 
dla tego projektu powstały też 
oprawy lamp LED w niestandar-
dowym wymiarze 150 cm, które 
na rynku nie są dostępne od ręki 
– mówi Marzena Sosnowska, 

rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych.

Oświetlenie jest włączane 
po zmroku. Od strony Drogo-
wej Trasy Średnicowej ilumina-
cja powinna być widoczna od 
zmierzchu do świtu, a od strony 
Parku Chopina – od zmierzchu 
do północy oraz od godz. 5.00 

do świtu. Szacuje się, że w cią-
gu roku będzie „pracowała” ok.  
2 tysiące godzin. 

– Dekoracyjne oświetlenie 
nie będzie negatywnie wpły-
wało na rośliny oraz zwierzęta. 
Braliśmy udział w tworzeniu 
koncepcji oświetlenia, projek-
tanci konsultowali się z nami, 

dlatego jesteśmy spokojni  
o nasze okazy – podkreśla 
Barbara Trzebińska, zastępca 
kierownika Palmiarni. 

Koszt wykonania iluminacji 
to 536 tys. zł. Pieniądze zostały 
wyasygnowane z budżetu mia-
sta. 

(kik)

REKREACJA

Teren u zbiegu ulic Magnolii i Orchidei w Wilczym Gardle zmienił się nie do pozna-
nia. Mieszkańcy dzielnicy zyskali atrakcyjne miejsce wypoczynku i spotkań. 

Modernizacja skweru w Wil-
czym Gardle to wspólna inicja-
tywa mieszkańców i Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych. 
Projekt powstał dzięki zaanga-
żowaniu i pracy członków Rady 
Osiedla. – Jego autorzy zadbali 
o doskonałe zagospodarowanie 
tego zieleńca. Wykorzystując 
naturalne ukształtowanie tere-
nu zaprojektowali tam zarówno 
miejsce dla aktywnych, jak i dla 
tych, którzy szukają spokoju  
i odpoczynku – mówi Marzena 

Sosnowska, rzecznik prasowy 
MZUK. 

Przy alejce, która prowadzi 
od ul. Magnolii, stanęły dwa 
stoły do gry w szachy. Tą ścież-
ką dojdziemy też do siłowni pod 
chmurką. – Zamontowano tam 
trzy urządzenia – orbitrek, po-
trójny twister, na którym w tym 
samym czasie trzy osoby mogą 
wykonywać ćwiczenia bioder 
oraz stanowisko do wykony-
wania treningu mięśni klatki 
piersiowej – wymienia Marze-

na Sosnowska. – W centralnym 
punkcie skweru stanął stół do 
gry w tenisa oraz tablica do 
zapisywania wyników – dodaje.

Dla najmłodszych przygoto-
wano plac zabaw – z huśtawką, 
karuzelą, „kiwakami”, piaskow-
nicą. Jest też duże urządzenie 
do zabawy z torem przeszkód, 
drabinkami, tunelami, zjeżdżal-
niami i miniścianką wspinaczko-
wą. Jest ono dostosowane do 
potrzeb dzieci niepełnospraw-
nych – ma specjalny podest ze 

stanowiskiem do gry w kółko  
i krzyżyk. Najmłodszych ucieszy 
też górka saneczkowa oraz alej-
ka wokół górki, po której można 
jeździć na rolkach.

– W przyszłości na skwerze 
przy ul. Magnolii będą mogły 
odbywać się osiedlowe festyny. 
Postawiono kolorową widownię 
i przygotowano miejsce, gdzie 

może stanąć scena. Dopełnie-
niem całości jest zieleń – nowo 
posadzone drzewa i krzewy. 
Inwestycja kosztowała ponad 
487 tys. zł. Środki na ten cel 
pochodziły z budżetu miasta 
– informuje przedstawicielka 
MZUK.

(bom)

WSZYSTKIE  
OCZY NA  
PALMIARNIĘ

DLA ZABAWY I RELAKSU

fo
t. 

Z.
 D

an
ie

c
fo

t. 
K.

 K
rz

em
iń

sk
i



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  51-52/2014 (722-723), 18 grudnia 20148

EDUKACJA

– Nowinki techniczne nie są dla dobrych uczniów! Są dla wszystkich. A najle-
piej pomagają słabszym uczniom odbić się od dna – przekonywał publiczność  
prof. Lech Mankiewicz, dyrektor Instytutu Centrum Fizyki Teoretycznej PAN i am-
basador KHAN Academy w Polsce. 10 grudnia NOWE GLIWICE odwiedziło pół ty-
siąca nauczycieli, innowatorów i społeczników, zainteresowanych tematyką ogól-
nopolskiej konferencji „Edu IT. Nowe technologie w edukacji”. 

– Tablica i kreda to skan-
sen! – podkreślali gremialnie 
podczas wystąpień eksperci, 
wskazując publiczności roz-
maite technologie i narzę-
dzia edukacyjne, przydatne  
w codziennej pracy z uczniami. 
Uczestnicy konferencji mogli 
też zobaczyć w kuluarach, 
jak posługiwać się stołem 
z multimedialnym blatem, 
przypominającym gigantyczny 
tablet. Przeglądali przy okazji 
interaktywne książki, których 
strony po zeskanowaniu table-
tem czy smartfonem ożywają 
na ekranie (ilustracje zaczynają 
się ruszać, a ludzie z fotografii 
przemawiają do czytelnika). Za-
interesowanym prezentowano 
również możliwości zastosowa-
nia na lekcji drukarek 3D (także 
ekologicznych!), za pomocą 
których wytwarzamy sobie do-
wolną potrzebną trójwymiaro-
wą pomoc naukową. Praktycz-
ne aspekty wykorzystania IT  
w codziennym nauczaniu 
wypróbowywano natomiast 
podczas popołudniowych 
warsztatów poświęconych 
tworzeniu gier edukacyjnych, 
prowadzeniu lekcji w chmurze, 
korzystaniu z platform e-lear-
ningowych i mediów społecz-
nościowych.

Konferencję zorganizowała 
Śląska Sieć Metropolitalna 
w partnerstwie z Ośrodkiem 
Rozwoju Edukacji oraz grupą 
Superbelfrzy. 

(kik)

Uwaga konkurs!

Każdy, kto wie, gdzie to zdjęcie zostało zrobione 
oraz odgadnie tytuł książki, do której ono nawiązuje, 
może wziąć udział w konkursie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach. Znasz rozwiązanie?

Bibliotekarze stanęli przed 
obiektywem Bożeny Nitki.  
W efekcie powstały zdjęcia z li-
terackim klimatem. Co miesiąc 
publikowane jest jedno. Pierw-
sze trzy osoby, które odgadną, 
jakie miejsce w Gliwicach zosta-
ło sfotografowane oraz podadzą 
tytuł książki, otrzymają nagrody.

Oto podpowiedzi grudnia. 
Tytuł książki: jedna z wielu 
książek słynnej, polskiej podróż-
niczki i dziennikarki radiowej. 
Miejsce: popularne miejsce ro-
dzinnych wycieczek, w którym 
możemy poczuć klimat tropiku, 
zwłaszcza w deszczowe lub 
zimowe dni. Odpowiedzi na-

leży przesłać do 22 grudnia na 
adres instrukcyjny@biblioteka.
gliwice.pl, wpisując w tytule 
wiadomości hasło „PO NITCE”.
cesz wiedzieć więcej? Odwiedź 
jedną ze stron:

PO NITCE  
DO… KSIĄŻKI!

WWW.
BIBLIOTEKA.
GLIWICE.PL

WWW.
BOZENA 
NITKA.COM

TECHNOLOGIE  
DLA KAŻDEGO
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DRODZY RODZICE PRZYSZŁYCH 
PRZEDSZKOLAKÓW

Rekrutacja na rok szkolny 2015/2016 do miejskich 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych będzie przebiegać według kryteriów ustawowych  
i lokalnych. 

Zapraszamy do wzięcia udziału w ankiecie, która pozwoli 
na wybranie najważniejszych, z punktu widzenia rodziców, 
lokalnych kryteriów rekrutacyjnych. 

Na Państwa opinie czekamy do 5 stycznia 2015 r. na stronie 
www.gliwice.eu. 

(ed)

fo
t. 

B.
 N

itk
a

mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
mailto:instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl
http://www.biblioteka.gliwice.pl
http://www.bozenanitka.com
http://www.gliwice.eu
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SPORT

NIEBIESKO-CZERWONE 
ŚWIĘTA
Święta zbliżają się wielkimi krokami. Jak spędzają Wigilię zawod-
nicy gliwickiego Piasta? Jedni zostają w Gliwicach, inni wyjeżdżają 
na Mazury czy do Słupska, a Patrick Dytko… spędzi świąteczny czas  
w Niemczech. Tak czy inaczej – żaden z zawodników nie może już 
doczekać się tego wyjątkowego czasu. Piłkarze zaznaczają zgodnie: 
to najlepszy okres w roku.

Patrick Dytko – skrzydłowy Piasta 
Gliwice – nie obchodzi Wigilii w Polsce. 
– Święta spędzam wspólnie z rodziną  
w Niemczech, a do Polski często przyjeż-
dżamy na sylwestra – w tym roku akurat 
do Wisły – mówi Dytko. – Nasze święta 
obchodzimy tak, jak to się robi w Polsce – 
czyli dużo jedzenia i dużo ludzi przy stole. 
Bardzo się cieszę z tego, że tak to u nas 
wygląda. Bo dla mnie polskie święta są 
najlepsze i chciałbym je kultywować – 
dodaje młodzieżowy reprezentant Polski.

Z kolei Patryk Dziczek (kolega Dytki 
z młodzieżowej reprezentacji Polski) nie 
wie jeszcze, gdzie spędzi Wigilię. – Boże 
Narodzenie to dla mnie najważniejsze 
święto w roku, najbardziej rodzinne. Nie 
wiem jeszcze do końca, czy spędzę je  
z rodzicami tutaj, czy też pojedziemy na 
Mazury – mówi szesnastolatek.

Skąd pomysł na spędzanie świąt 
akurat na Mazurach? – Praktycznie cała 
moja rodzina mieszka właśnie tam. My 
tutaj jako jedyni jesteśmy od nich odda-
leni, a jak wiadomo Boże Narodzenie to 
czas, który należy spędzić z rodziną i to 
jest dla mnie najważniejsze – podkreśla 
Dziczek.

Tomasz Mokwa dołączył do Piasta Gli-
wice latem. Ten transfer wiązał się oczy-

wiście z długą rozłąką z rodziną. Teraz 
boczny obrońca ma możliwość powrotu 
do rodzinnego miasta – akurat na święta 
Bożego Narodzenia. – Ostatni raz byłem 
w domu w czerwcu i muszę przyznać, 
że bardzo tęsknię za moją rodziną. Nie 
mogę się doczekać, kiedy znów pojadę do 
Słupska i spędzę z nimi święta – zaznacza 
Mokwa.

Piotr Kwaśniewski nie będzie miał „le-
niwych” świąt. Najpierw Wigilia w gronie 
najbliższych, a później „rajd” po dziad-
kach i reszcie bliskich mu osób. To jednak 
w żadnym wypadku nie jest problem dla 
wychowanka Piasta Gliwice (zarazem ko-
lejnego reprezentanta Polski). – Święta 
spędzę rodzinnie. Wigilię – z rodzicami  
i rodzeństwem. Dzień później pojedziemy 
do dziadków i odwiedzimy resztę rodziny. 
To bardzo fajny czas, który uwielbiam.  
W Polsce tak jakoś się utarło, że Boże 
Narodzenie jest tym najważniejszym 
świętem i ciężko się z tym nie zgodzić  
– dodaje pomocnik Piasta. 

Jak 24 grudnia spędzi wychowanek 
Legii Warszawa, a obecnie bramkarz 
Piasta Gliwice – Jakub Szumski? – Święta 
spędzę z rodziną tak jak reszta chłopa-
ków. Do domu wrócę tydzień później niż 
inni, bo ciągle jestem w trakcie rehabili-

tacji – mówi „Szumi”. Podopieczny Ange-
la Pereza Garcii od kilku tygodni zmaga 
się z poważnym urazem, ale jest coraz 
bliżej powrotu do pełni formy i walki  
o grę w pierwszym składzie gliwickiego 
klubu. 

– Święta Bożego Narodzenia to dla 
mnie bardzo ważna sprawa. To chyba 
najprzyjemniejszy okres w roku, a od-
kąd wyjechałem z domu, coraz rzadziej 

widuję się z rodziną i brakuje mi tego 
częstego kontaktu z bliskimi. Bardzo się 
cieszę, że będę mógł się z nimi wreszcie 
spotkać – podkreśla golkiper Niebiesko-
-Czerwonych.

Piast Gliwice

Gliwicki Klub Sportowy  
Piast Gliwice życzy  

wszystkim Gliwiczanom radosnych 
świąt Bożego Narodzenia  

i szampańskiego sylwestra!

Uwaga konkurs!
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ROBOTY NA BUDOWIE DRUGIEGO ODCINKA DRO-
GOWEJ TRASY ŚREDNICOWEJ W NASZYM MIEŚCIE 
IDĄ PEŁNĄ PARĄ. – 54% TO STAN ZAAWANSOWANIA 
PRAC W ŚRÓDMIEŚCIU GLIWIC – RELACJONUJE DA-
NUTA ŻAK, RZECZNIK PRASOWY DTŚ S.A. EFEKTY JUŻ  
WIDAĆ.

Budowa Drogowej Trasy 
Średnicowej to jedna z najwięk-
szych drogowych inwestycji  
w historii miasta. Pierwszy od-
cinek – od granicy z Zabrzem 
do ul. Kujawskiej – otwarto  
w listopadzie. Trwa budowa dru-
giego odcinka, oznaczonego jako 
G2, o długości około 5,6 km – od 
ul. Kujawskiej do Drogi Krajowej 
nr 88. Będzie to zarazem ostatni 
fragment DTŚ łączącej śląskie 
miasta na trasie Katowice – Gli-
wice. Trasa będzie przebiegała 
m.in. w sąsiedztwie Centrum 

Onkologii czy Politechniki Ślą-
skiej. Powstanie aż 11 powiązań  
z istniejącym układem drogowym. 
Węzły i skrzyżowania połączą DTŚ  
z DK nr 88, ul. Jana Śliwki, Sien-
kiewicza, Dworcową, Często-
chowską, Konarskiego, Hutniczą, 
Wincentego Pola, Franciszkań-
ską, Baildona i Królewskiej Tamy. 
Wykonawcą inwestycji jest 
konsorcjum firm Eurovia Polska  
S.A. i Bilfinger Infrastructure S.A.,  
a realizację prac nadzoruje spółka 
Drogowa Trasa Średnicowa S.A. 
w Katowicach. 

WIADUKTY, MOSTY, 
KŁADKI I TUNEL

Prace rozpoczęły się w stycz- 
niu 2013 r. W ubiegłym roku 
roboty koncentrowały się głów-
nie na wykonaniu przezbrojenia 
trenu, czyli na przebudowie 
wszystkich sieci przebiegających 
w tym miejscu – kanalizacyj-
nej, wodociągowej, gazowej, 
ciepłowniczej, teletechnicznej 
i elektroenergetycznej. Ruszyły 
też prace inżynieryjne. 

Odcinek G2 jest bardzo 
skomplikowany, a dodatkowo 
przechodzi przez zabudowa-
ne śródmieście. Pod ulicami 

Zwycięstwa i Dworcową droga 
zostanie poprowadzona w tu-
nelu o długości 493 m. Jest on 
realizowany w technologii ścian 
szczelinowych, która powoduje, 
że obiekt powstaje bez dodatko-
wych rozkopów i bez zajmowania 
dodatkowych terenów. Na goto-
wych ścianach zabetonowywane 
są segmenty stropów. Wykonano 
już 20 z 41 takich elementów. 

Na trasie przewidziano też  
13 innych obiektów inżynierskich 
– wiaduktów, mostów i kładek. 
Trzy są już gotowe. Pod koniec 
października oddano do użytku 
nowy wiadukt i kładkę dla pie-
szych w ciągu ul. Konarskiego. 
Otwarto też wiadukt nad Kłodnicą 
i budowaną DTŚ w ciągu DK nr 88. 

DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA

G2 NA PÓŁMETKU
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Budowa w rejonie  
ul. Franciszkańskiej

Węzeł DTŚ  
z ul. Królewskiej Tamy

http://www.dts.gliwice.eu/
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BUDOWA W TOKU  
– ZMIANY W RUCHU

– Obecnie trwa budowa m.in. 
wiaduktów nad ul. Jana Śliwki,  
w ciągu ul. Sienkiewicza, w rejo-
nie ul. Robotniczej, nad ul. Kró-
lewskiej Tamy oraz mostu nad 
Kłodnicą i terenami zalewowymi 
(na styku z odcinkiem G1 DTŚ) – 
wymienia Danuta Żak. Ruszyły 
także prace rozbiórkowe obiek-
tów w rejonie ul. Orlickiego, 
Dworcowej i Częstochowskiej. 
Ich rozpoczęcie wiązało się jed-
nak z koniecznością wprowa- 
dzenia zmian w organizacji ruchu 
w centrum miasta. Przypomnij-
my, że w listopadzie zamknię-
to fragment ul. Jana Śliwki,  
a w grudniu – ul. Częstochow-
skiej i Zwycięstwa. Dla kierow-
ców przygotowano objazdy. 

Inaczej kursują też niektóre auto-
busy (szczegóły na www.kzkgop.
com.pl). Przejezdna pozostała  
ul. Dworcowa, ale ruch z dotych-
czasowej jezdni przeniesiono na 
nowo wybudowany drogowy 
by-pass, który powstał na goto-
wych już w tym miejscu stropach 
przyszłego tunelu. Utrudnienia 
potrwają rok. 

WIDAĆ JUŻ  
PIERWSZE JEZDNIE

– W zależności od warunków 
atmosferycznych prowadzone 
są już także roboty przy budowie 
jezdni DTŚ. Najbardziej są one za-
awansowane na odcinku między 
ul. Portową i Śliwki oraz w rejonie 
ul. Królewskiej Tamy – informu-
je rzecznik prasowy DTŚ S.A. 
Warto wspomnieć, że szerokość 

drugiego odcinka Drogowej Trasy 
Średnicowej w Gliwicach będzie 
zróżnicowana – od węzła z Drogą 
Krajową nr 88 do węzła z ul. Kró-
lewskiej Tamy DTŚ przypominać 
będzie ulicę miejską jednojezd-
niową z 2 pasami ruchu w każdą 
stronę. Natomiast od węzła  
z ul. Królewskiej Tamy do węzła 
z ul. Kujawską przewidziano  

2 jezdnie po 2 pasy ruchu w każ-
dym kierunku. Na całej długości 
trasa będzie oświetlona. 

FINAŁ ZA ROK

Realizacja inwestycji będzie 
kosztowała ponad 700 mln zł 
brutto. Przedsięwzięcie jest 

współfinansowane przez Unię 
Europejską. Pozostałe środki po-
chodzą z kredytu zaciągniętego 
przez rząd w Europejskim Banku 
Inwestycyjnym, z państwowej 
rezerwy subwencji ogólnej oraz 
z budżetu miasta. Drugi odcinek 
DTŚ w Gliwicach powinien zostać 
otwarty pod koniec 2015 r. 

(bom)

DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA

Projekt „Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2”  
współfinansowany jest ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura  

i Środowisko na lata 2007 – 2013 
www.pois.gov.pl

Beneficjent: Miasto Gliwice
Podmiot Upoważniony: Województwo Śląskie
Priorytet: VIII – Bezpieczeństwo transportu i krajowe sieci transportowe 
Działanie: 8.2 – Drogi krajowe poza siecią TEN- T
Data podpisania umowy o dofinansowanie: 08.08.2014 r.
Wartość całkowita projektu: 954 559 486,52 PLN 
Maksymalna wartość dofinansowania projektu z UE  
(Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego): 449 824 738,6 PLN

Odcinek G2  
w pobliżu ul. Kujawskiej

Budowa tunelu  
w sąsiedztwie ul. Zwycięstwa

Prace w tunelu

http://www.dts.gliwice.eu/
http://www.pois.gov.pl
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LUDZIE Z PASJĄ

MSI: Architekt to świetny zawód. 
Pani woli uczyć dzieci. Dlaczego?
Marta Zajączyńska-Kowalska: Nigdy nie 
sądziłam, że nauczanie będzie dla mnie 
przyjemnością. Wybrałam studia na ar-
chitekturze w Gliwicach, bo w moich 
czasach były bardzo artystyczne. Nie 
było komputerów, wiele się rysowało, 
malowało. Lubiłam przedmioty ścisłe, 
a architektura uczy logiki działania, 
logistyki, organizacji pracy. I to wszyst-
ko mi się potem przydało. Przez 10 lat 
pracowałam w Gliwickim Biurze Pro-
jektów Budownictwa Przemysłowego. 
Potem wyjechałam z mężem do Libii. 
Gdy wróciłam, poszłam uczyć plastyki 
do szkoły. Myślałam, że zostanę na rok, 
a pracowałam chyba ze dwadzieścia lat.

To musiała być fajna szkoła? 
Rzeczywiście dobrze trafiłam. To była 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Ostropie. 
Tam było kapitalnie. Od razu miałam 
możliwość stworzenia pracowni. Zro-
biłam kurs pedagogiczny, metodyczny, 
specjalizację w plastyce, stopień na-
uczyciela dyplomowanego, wymyśla-
łam programy, plenery, konkursy pla-
styczne. I tak wsiąkłam. Ale wie pani, 
w szkole jest godzina lekcji, a dzieci 30. 
Pewnych rzeczy nie da się zrobić. A ja 
połknęłam nauczycielskiego bakcyla  
i miałam niedosyt. Chciałam uczyć, dzie-
lić się wiedzą o sztuce, testować pomysły 
w mniejszych grupach. Równolegle nie 
traciłam kontatu z zawodem architek-
ta – projektowałam głównie wnętrza 
mieszkalne, sporo, jeszcze kilka lat temu.  
W 1994 roku założyłam więc firmę stu-
dio mARTa, dzięki ktorej mogłam reali-
zować obie pasje.  

Przez lata poznawała pani różne 
techniki plastyczne, ale niedosyt 
wciąż pani towarzyszy. 
Podczas studiów i po nich poznawałam 
zasady projektowania, ale też malarstwo 
klasyczne, grafikę, zajmowałam się ma-
larstwem na jedwabiu, ceramiką. Uczest-
niczyłam w plenerach ceramicznych  
w Wiśniczu, Cieszynie. Teraz myślę o let-
nich kursach graficznych w Łodzi. Lubię 
zgłębiać nowe techniki i od razu przekła-
dam to na zajęcia z dziećmi i młodzieżą. 
Kiedy moje wrażenia są świeże, kiedy 
robię coś pełna emocji, to dzieci to czują 
i bardziej się angażują. 

Przekonuje pani, że na naukę nigdy 
nie jest za późno. Właśnie skończy-
ła pani podyplomowe studia z ma-
larstwa.  
W pewnym momencie stwierdziłam: cze-
mu by nie spróbować, pójść na studia  
i się sprawdzić. To była superprzygoda! 
Człowiek jest w stanie okroić to swoje 
codzienne życie rodzinne. Przez rok co 
drugi tydzień miałam weekend dla sie-
bie. Całą sobotę i niedzielę spędzałam 

za sztalugą na Akademii Sztuk Pięknych  
w Łodzi. Od dziecka lubiłam malować, 
mój tato też malował. 

Pani rodzice mieszkali po wojnie 
w Katowicach, ale pani wybrała 
Gliwice.  
Rodzice przyjechali na Śląsk ze Lwowa. 
W Katowicach spędziłam dzieciństwo  
i czasy szkolne. Studiowałam w Gliwicach, 
mieszkałam tu na stancji. Przed egzami-
nami na architekturę jeździłam też na 
przygotowania do profesora Maurera. 
Wyszłam w końcu za mąż za gliwiczanina 
i tu zostałam. Rodzinnie także związana 
byłam z tym miastem. Mieszkał tu mój 
wuj – profesor Tadeusz Pukas, także ze 
Lwowa, który po wojnie brał aktywny 
udział w organizowaniu wydziału che-
micznego na Politechnice Śląskiej. Zna-
łam więc wcześniej to miasto.  

Dobrze się pani tu mieszka?   
Tak, Gliwice są piękne. Mam duży sen-
tyment do Katowic, ale Gliwice mają 
inną jakość. Patrzę jak architekt i widzę 
średniowieczne korzenie, czuję klimat 
starówki. Lubię po niej spacerować  
i cieszę się, że jest remontowana. Do 
tego przetrwały poniemieckie założenia 
urbanistyczne, jest dużo parków i zieleni. 
Uważam, że Gliwice wciąż pięknieją. 
Mieszkam od lat w Wilczym Gardle, ale 
szczególnie lubię Kaczyniec. Chciałabym, 
żeby ta ulica ożyła, i sąsiednie uliczki też. 
Już cztery razy przy współpracy z galerią 
ART-STUDIO oraz najemcami i właścicie-
lami innych lokali organizowałam impre-
zę „Kaczyniec kulturalnie”. Były wystawy, 
promocje książek i slajdowiska. Marzę, 
żeby działo się tu jeszcze więcej, przez 
cały rok. To moje miejsce z duszą. 

Rozmawiała  
Joanna Lenczowska

KACZYNIEC.  
MOJE MIEJSCE Z DUSZĄ

Marta Zajączyńska-Kowalska to kobieta pełna artystycznych pasji. 
Wprowadziła już w świat sztuki kilka pokoleń młodych gliwiczan. Za-
łożone przez nią studio mARTa świętowało w tym roku 20. urodziny.   

Jej małe królestwo mieści się na 
Kaczyńcu (wejście obok numeru 17). 
Działa tam galeria SMS, czyli Salon Mło-
dej Sztuki oraz studio mARTa – prywatna 
szkółka plastyczna. Kiedy zakładała ją  
20 lat temu, znajomi pukali się w czoło 
– nie wierzyli, że jej się uda. Pierwsze 
zajęcia organizowała w piwnicy w domu 
kolegi przy ul. Lipowej. Przyszły trzy 
uczennice, w tym dwie córki przyjaciół. 
Wieść rozeszła się szybko pocztą panto-
flową. Po kilku miesiącach studio dzia-
łało w mieszkaniu – znowu wynajętym 
od kolegi – w kamienicy przy ul. Marcina 
Strzody. Przeprowadzki zakończyły się 
ostatecznie dziesięć lat temu po wyna-
jęciu lokalu na Kaczyńcu.  

Przez dwie dekady przez pracow-
nię przewinęło się w sumie prawie  
500 uczniów. Jedni zostawali tu kilka 
miesięcy, inni kilka lat. Dla większości 
lekcje stanowiły okazję do rozwinięcia 
talentu i estetycznej wrażliwości, ale 

ponad dwudziestu to dziś profesjonalni 
artyści lub architekci. Obecnie zajęcia 
odbywają się prawie codziennie w kilku 
grupach wiekowych. Dzieci i młodzież 
rozwijają swoją kreatywność i uczą się 
różnych technik plastycznych, które  
z pasją przybliża im przede wszystkim 
sama pani Marta. Szkółka oferuje swoim 
podopiecznym także wyjazdy na plenery, 
wystawy i udział w licznych konkursach. 
Od kilku lat w pracowni prowadzone są 
też różnorodne warsztaty plastyczne dla 
dorosłych. 

(al)

Więcej informacji można znaleźć  
na stronie internetowej 

WWW.
STUDIOMARTA.
GLIWICE.PL
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„Rodzina Addamsów” za-
częła się od… rysunków w „The 
New Yorkerze”, popularnym 
amerykańskim tygodniku. 
Później był serial telewizyjny, 
emitowany w latach 1964 – 
– 1965. W 1991 r. powstał słyn-
ny film „Rodzina Addamsów”, 
w którym zagrali m.in. Angelica 
Huston, Raúl Julia oraz mło-
dziutka Christina Ricci. Z kolei  
w 2010 r. Addamsowie za-
wędrowali na Broadway jako 
musical, przyciągając tłumy 
widzów gwiazdorską obsadą, 
przebojową muzyką i lekko 
upiornym wdziękiem. W marcu  
2015 r. – trzynastego w piątek 
– w Gliwickim Teatrze Mu-
zycznym odbędzie się polska 
prapremiera tego właśnie mu-
sicalu.

„Rodzinę Addamsów” 
w GTM reżyseruje według 
własnego tłumaczenia Jacek 
Mikołajczyk, który przez wiele 
lat był kierownikiem literackim 
gliwickiego teatru. Kierownic-
two muzyczne spektaklu objął 
Wojciech Rodek, kierownik mu-
zyczny GTM, znany z realizacji 
licznych tutejszych tytułów ope-
retkowych i musicalowych. Jako 
kierownik wokalny wspomaga 
go Dominika Płonka, gliwicka 
wokalistka, nauczycielka śpie-
wu, flecistka i pedagog. 

Choreografię opracowuje 
Ewelina Adamska-Porczyk, 
która na stałe związana jest  
z wrocławskim Teatrem Capi-
tol, choreografka m.in. słyn-
nych muzycznych „Chłopów”  
w Teatrze Muzycznym w Gdyni. 
Z kolei scenografię przygotuje 
Grzegorz Policiński, jeden z naj-
lepszych polskich scenografów 
musicalowych, współrealizator 
m.in. warszawskich „Nędz-
ników”, a kostiumy – Ilona  
Binarsch, z której ostatnich reali-

zacji wymienić należy m.in. „My 
Fair Lady” w Operze Śląskiej  
i „Producentów” w Teatrze Roz-
rywki w Chorzowie. Na scenie 
zobaczymy obsadę wybraną 
w ogólnopolskim castingu, 
do którego zgłosiło się ponad  
450 osób! Szczegółowe infor-
macje na temat przygotowań 
do premiery można znaleźć na 
stronie GTM.

(bom)

KULTURA

Dajmy się porwać wielkiej sztuce! 27 grudnia Kino 
AMOK zaprasza gliwiczan za kulisy słynnej wystawy 
„Henri Matisse: The Cut-Outs”. W dokumencie nakrę-
conym w londyńskiej galerii Tate Modern zobaczymy 
m.in. wywiady z przyjaciółmi artysty oraz ze znaw-
cami tematu, np. z dyrektorem Tate – Nicolasem Se-
rotą, a także rzadkie archiwalne zdjęcia pokazujące 
Matisse’a w pracy. Początek seansu – godz. 18.00.

Film pozwala przyjrzeć się 
ostatniemu rozdziałowi ka-
riery malarza, w momencie, 
gdy zaczął „rzeźbić w kolorze”  
i gdy powstała jego seria 
spektakularnych gwaszy-wy-
cinanek (gouachesdécoupés)  
z głośnym „Basenem” z 1952 r. 
Matisse sam wycinał z papieru 
błękitne, umieszczone później 
na białym tle, zredukowane do 
uproszczonych form postacie 
nurków, pływaków i morskich 
stworów. Zdaniem historyków 
sztuki „widział w elastyczności 
i sprężystości papieru idealną 
analogię z płynną materią 
wody, uzyskując w „Basenie” 
doskonałą syntezę przedmiotu 
ze środkami, które go wyraża-
ją”. Film oprócz retrospektywy 
„Wycinanek” pokazuje również 

zapierający dech w piersiach 
taniec Zenaida Yanowsky’ego  
z Baletu Królewskiego, od-
zwierciedlający kolory, dyna-
mikę i wolność Matisse’owskich 
wycinanek, a także występ 
świetnego muzyka jazzowego 
– Courtneya Pine’a. Stworzył on 
utwór odwołujący się do złote-
go wieku bebopu i jazzu oraz 
do improwizowanych rytmów, 
do których Matisse porówny-
wał swój sposób pracy w czasie 
tworzenia wycinanek.

(kik)

W GLIWICKIM TEATRZE MUZYCZNYM WRE PRACA NAD NOWYM MUSICALEM 
„RODZINA ADDAMSÓW”. POLSKA PRAPREMIERA TEGO SPEKTAKLU ODBĘDZIE SIĘ 
W MARCU PRZYSZŁEGO ROKU. 

WWW.TEATR.GLIWICE.PL

WWW.
AMOK.
GLIWICE.PL
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4 grudnia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH I DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 31 parach przygotowano okoliczno-
ściowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” publikujemy zdjęcie małżeństw świętujących 
półwiecze bądź 60-lecie swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej turze). W gronie 
obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Alicja i Marian Słuszniakowie, Paulina i Stanisław Soplowie oraz 
Lidia i Antoni Tymowie. Diamentowe Gody świętowali: Izabela i Jan Balcerowiakowie, Kazimiera i Stanisław Baranowscy, Wanda i Franciszek 
Jagusiakowie, Zofia i Tadeusz Gadulowie, Halina i Jerzy Głowaczewscy, a także Łucja i Bolesław Kurkowie. Pamiątkowe odznaczenia i dyplo-
my czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Urszulę i Eligiusza Bawrów.                     (kik)
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ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY

MIASTO I MIESZKAŃCY

„Niepełnosprawny”, „senior”, „Rom”, „twardziel”, „pracownik spół-
dzielni socjalnej” wywołują określone skojarzenia. Warto wyjść 
poza utarte klisze – przekonują twórcy wystawy „Zwykli – Niezwy-
kli. Popatrz na mnie, tylko szerzej”. 

Ekspozycja prezentowana do 12 stycz- 
nia w Galerii Zakamarek w Bibliotece 
Głównej Politechniki Śląskiej (ul. Ka-
szubska 23) składa się z trzydziestu 
pięciu zdjęć mieszkańców wojewódz-
twa śląskiego. Są wśród nich uczestnicy 
projektów dofinansowanych z Europej-
skiego Funduszu Społecznego, którzy za 
pomocą przygotowanych przez siebie 
tekstów łamią stereotypy przypisywane 
im ze względu na wiek, płeć, pocho-
dzenie, wygląd czy niepełnosprawność. 
Organizatorami wystawy są Wydział 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Śląskiego oraz Biblioteka Główna 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

– Nierówne traktowanie może nie 
rzucać się w oczy, ale wciąż jest codzien-
nością. Dlatego nasi bohaterowie poka-
zują, że nie wolno postrzegać drugiego 
człowieka przez pryzmat stereotypowych 
ról, które zostały mu narzucone przez 
społeczeństwo – podkreśla Barbara 
Szafir, zastępca dyrektora Wydziału 

Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Śląskiego. – Skąd pomysł na akcję? 
Równość szans to podstawowa wartość 
Wspólnoty Europejskiej, a obowiązkiem 
każdego z państw członkowskich jest 
podejmowanie działań zapobiegającym 
nierównemu traktowaniu oraz dyskrymi-
nacji – dodaje.

Wydarzenie współfinansowane jest 
ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

(kik)

We wtorek, 6 stycznia, przez centrum Gliwic przejdzie Orszak Trzech 
Króli. – Chcemy w ten sposób upamiętnić wydarzenia, kiedy Mę-
drcy ze Wschodu wyruszyli do Betlejem, by pokłonić się Jezusowi,  
a zarazem zachęcić mieszkańców do wspólnego przeżywania święta 
Trzech Króli – mówi ksiądz Artur Sepioło, dyrektor Sekcji ds. Nowej 
Ewangelizacji Diecezji Gliwickiej, organizator imprezy. 

Trzy grupy symbolizujące trzy 
kontynenty – Azję, Afrykę oraz Euro-
pę – wyruszą 6 stycznia o godz. 15.00 
z trzech różnych miejsc. Każda z grup 
będzie miała swój dominujący kolor  
i będzie prowadzona przez jednego Króla.  
W orszaku wyruszającym spod kościoła 
Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Da-
szyńskiego 2) będzie dominował kolor 
żółty, w grupie startującej spod kościoła 
św. Michała Archanioła (ul. Krzywo-
ustego 1) – czerwony, natomiast wśród 

wyruszających z ul. Barlickiego będzie 
dominowała barwa niebieska. – Zachę-
camy, by uczestnicy byli ubrani w stroje  
w tych kolorach – apelują organizatorzy. 
Wszystkie grupy spotkają się na gliwic-
kim Rynku, gdzie pokłonią się Dzieciątku 
Jezus, leżącemu w stajence przy Ratuszu. 
Imprezę zwieńczą występy zespołów 
Dotyk Boga oraz Fiip i Ryszard. Od godz. 
17.00 do wspólnego kolędowania zapra-
sza Stacja Artystyczna RYNEK. 

(bom)
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Święta Bożego Narodzenia zobowiązują do obdarowywania. Jakim 
„upominkiem” mogłabym zaskoczyć Czytelników? Niesamowite 
spotkanie w dawnej willi Rösnerów przy ul. Lipowej 36, zaaranżowa-
ne wczesną jesienią, dało mi wiele do myślenia w temacie. Zdecy-
dowałam: to będzie mój prezent dla Państwa. Dzieje budynku opo-
wiedziane przez potomków dawnych właścicieli plus zdjęcia z ich 
rodzinnego archiwum. 

– Dziadek założył firmę budowlaną 
wraz z bratem Hansem w 1923 roku. Pół 
roku później brat opuścił rodzinną spółkę, 
a dziadek został jej jedynym właścicie-
lem. W 1926 roku rozpoczął budowę willi 
przy obecnej ul. Lipowej 36 oraz drugie-
go budynku (nr 38), który miał pełnić 

funkcję biura firmy. Między budynkami 
znajdował się łącznik, którym można 
było przejść z willi do biura i z powrotem.  
O tym, jak prezentowały się zabudowa-
nia, można się przekonać na ówczesnych 
folderach reklamowych. Nie były to 
oczywiście jedyne obiekty, które pod-
legały rodzinnemu przedsiębiorstwu.  
W 1942 roku dziadek zatrudniał co 
najmniej 1500 pracowników. Świetnie 
prosperował, o czym świadczy fakt, że 

na place budów dolatywał prywatnym 
małym samolotem... Dziadek zmarł po 
wojnie, w maju 1946 roku, w rosyjskim 
więzieniu. Moja babcia i troje dzieci  
w różny sposób, m.in. pieszo, dotarli 
do Niemiec i zamieszkali w bawarskim 
Würzburgu – napisał mi w liście Peter 

Rösner, wnuk przedwojennego gliwic-
kiego przedsiębiorcy Arthura Rösnera 
urodzonego 15 października 1890 roku. 
We wrześniu Peter z żoną odwiedzili 
dom dziadka i ojca. Z wielką życzliwością 
podjął ich dr Artur Czyżowicz, dyrektor 
przychodni mieszczącej się obecnie  
w dawnej willi Rösnerów. To dzięki jego 
pośrednictwu udało nam się nawiązać 
e-mailowy kontakt. 

– Możliwość zobaczenia rodzinnego 
domu była jak powrót do przeszłości  
– zwłaszcza że mogliśmy porównać stan 
obecny ze zdjęciami sprzed 70, 80 lat  
– podkreślał w liście Peter. Trudno opisać, 
w jakim stopniu my, gliwiczanie, możemy 
skorzystać z tej wizyty. Poznanie szczegó-
łów związanych ze znaną i szanowaną w 
przedwojennych Gliwicach rodziną jest 
moim zdaniem bezcenne!

W okresie międzywojennym 
Gliwice były prężnie  
rozwijającym się miastem

Miały na to ogromny wpływ względy 
polityczne, a także osoba ówczesnego 
miejskiego architekta, Karla Schabika. 
Planista, będący zwolennikiem koncepcji 
sir Ebenezera Howarda, dążył do rozpro-
szenia zabudowy mieszkaniowej zgodnie 
z ideą miasta ogrodu. Zabudowa miesz-
kaniowa realizowana w Gliwicach w tym 
czasie miała w rezultacie solidne oparcie 

w generalnym planie miasta (odpowied-
niku naszych miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego). Forma 
architektoniczna budynków również 
nie była pomijana. Jak zatem w latach  
20. i 30. ubiegłego wieku wyglądała gli-
wicka mieszkaniówka? Niezwykle trafną 
klasyfikację nurtów estetycznych wystę-
pujących w gliwickich realizacjach tego 
okresu opracował dr inż. arch. Adam 
Bednarski z Wyższej Szkoły Technicznej  
w Katowicach. Wyróżnił nurty: ekspre-
sjonistyczny, klasycyzujący, funkcjonali-
styczny oraz nurt uproszczonych form. 
Schabik, jeżeli sam projektował lub miał 
wpływ na zamierzenia projektowe in-
nych architektów, najczęściej stosował 
uproszczony klasycyzm. Ten styl był mu 
najbliższy. 

Willa z ul. Lipowej 36  
wpisuje się w nurt  
ekspresjonistyczny

Autorem projektu był późniejszy 
właściciel budynku, Arthur Rösner. Stwo-
rzył jeden z najpiękniejszych gliwickich 
obiektów tego okresu. Do dziś zachował 
się wystrój reprezentacyjnego holu, wy-

sokiego na dwie kondygnacje i otwartego 
poprzez antresolę na piętro. Pozostały 
również oryginalne metalowe kinkiety, 
boazeria holu i przepiękne witraże sygno-
wane przez Ottona Lazara z Raciborza. 
Wypełniają one powierzchnię trzech 
wysokich prostokątnych okien i trzech 
wieńczących je trójkątnych okienek. 
Dzięki nim elewacja frontowa również 
wyróżnia się na tle pozostałych budyn-
ków. Ogromne okna zamyka od góry 
wspólny wydatny gzyms wsparty na czte-
rech słupach z geometryczną dekoracją 
na podziałach wewnętrznych i z rzeźbami 
na skrajnych. Przedstawiają one ludzkie 
postacie z atrybutami różnych zawodów. 

Mam nadzieję, że spodobała się 
Państwu ta historia. Jak mniemam, bę-
dzie miała ciąg dalszy. W styczniowym 
numerze postaram się natomiast napisać 
o badaniach archeologicznych w krypcie 
kaplicy grobowej Gallich przy ul. Koziel-
skiej. Na razie mogę jedynie zdradzić, że 
złota czy innych tego typu znalezisk tam 
nie było.

Ewa Pokorska
miejski konserwator  

zabytków

KOLORY 
MIASTA

MIASTO I MIESZKAŃCY
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OGŁOSZENIA

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej Sp. z o.o., 44-100  

Gliwice, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego zgodnie z regulaminem udzielania zamówień 

w PKM Sp. o.o. w Gliwicach w sprawie

usługi bieżnikowania opon i zakupu opon  
bieżnikowanych do autobusów komunikacji  

miejskiej dla PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 22 grudnia 2014 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 22 grudnia 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją 
ogłoszenia, organizowanego wg procedur  

określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

remont izolacji sieci ciepłowniczej nadziemnej  
2 x Dn 700, ul. Królewskiej Tamy w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 stycznia 2015 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 15 stycznia 2015 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Inne przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzo-
nego zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych 

(PZP) z 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity DzU z 2013 r.,  
poz. 907 z późn. zm.), w trybie przetargu nieograniczonego na

dostawę fabrycznie nowych materiałów  
preizolowanych.

Termin składania ofert: 8 stycznia 2015 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 8 stycznia 2015 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Inne przetargi oraz na www.pec.gliwice.pl

Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych,  
ul. Dolnej Wsi 74, 44-100 Gliwice,

 zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane pod nazwą:

Rozbudowa zaplecza szkolnego na potrzeby 
Zakładu Aktywności Zawodowej.

Termin składania ofert: 22 grudnia 2014 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 22 grudnia 2014 r. o godz. 9.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne  

jednostek miejskich

OBRADY NA ŻYWO
Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały 
Rady Miasta, które decyzje popiera wybrany przez Ciebie radny 
i o czym dyskutują samorządowcy podczas sesji RM? Nie musisz 
wychodzić z domu, wystarczy dostęp do internetu i komputera. 
Można tam śledzić bezpośredni przebieg obrad RM. W tym celu 
warto wejść na stronę www.gliwice.eu, zajrzeć do górnej zakładki 
„Samorząd” i kliknąć odsyłacz do plików wideo.

SESJA RADY MIASTA
18 grudnia 2014 r., w sali obrad w Ratuszu Miejskim, o godz. 
13.00 rozpocznie się sesja Rady Miasta Gliwice z następują-
cym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ślubowanie radnych, którzy uzyskali 

mandat w trakcie kadencji.
4. Przyjęcie protokołu sesji z 27 listopa-

da 2014 r.
5. Komunikaty.
6. Informacja o pracy Prezydenta 

Miasta.
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-

łę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Gliwice.

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-
łę w sprawie budżetu Miasta Gliwice 
na 2014 rok.

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wykazu planowanych wydatków  
w budżecie Miasta Gliwice na  
2014 r., które nie wygasają z upły-
wem roku budżetowego oraz okre-
ślenia ostatecznego terminu ich 
realizacji.

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-
łę w sprawie określenia wzorów 
formularzy składanych do organu 
podatkowego przez podatników  
z tytułu podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego i podatku leśnego.

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-
łę w sprawie określenia formatu 
elektronicznego, warunków i trybu 
składania formularzy składanych do 
organu podatkowego przez podatni-
ków z tytułu podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego, podatku 
leśnego oraz możliwości składania 
deklaracji na podatek od środków 
transportowych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.

12. Projekt uchwały w sprawie ob-
wieszczenia w sprawie ogłosze-
nia tekstu jednolitego uchwały  
nr XXXVIII/773/2013 w sprawie usta-
lenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości obowiązujących na 
terenie Miasta Gliwice.

13. Projekt uchwały w sprawie Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta 
Gliwice.

14. Projekt uchwały w sprawie budżetu 
Miasta Gliwice na 2015 rok:
• przedstawienie projektu uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnie-
niem,

• przedstawienie opinii i wniosków 
komisji, w tym opinii komisji wła-
ściwej ds. budżetu,

• przedstawienie opinii Regional-
nej Izby Obrachunkowej,

• uwagi lub stanowiska klubów 
radnych,

• przedstawienie stanowiska Pre-
zydenta Miasta w sprawie opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
opinii komisji i wniosków zaopi-
niowanych pozytywnie przez 
komisję właściwą ds. budżetu,

• dyskusja i głosowanie nad projek-
tem uchwały budżetowej.

15. Projekt uchwały w sprawie okre-
ślenia szczegółowego sposobu i za-
kresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i za-
gospodarowania tych odpadów,  
w zamian za uiszczoną przez właści-
ciela nieruchomości opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi.

16. Projekt uchwały w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Gliwice dla 

obszaru obejmującego część osie-
dla Żerniki, położoną po zachodniej 
stronie ul. Tarnogórskiej.

17. Projekt uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego „dzielnicę 
Stare Gliwice”.

18. Projekt uchwały w sprawie wyraże-
nia zgody na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości oznaczonych 
jako działki nr 163, 167, 168 i 169, 
obręb Trynek, oraz części nierucho-
mości oznaczonej jako działka nr 174, 
obręb Trynek, o łącznej powierzchni 
0,5294 ha, położonych w Gliwicach 
przy ul. Pszczyńskiej.

19. Projekt uchwały w sprawie projektu 
konkursowego „Mogę więcej – 
ZSOS 7 aktywnie” realizowanego 
w ramach poddziałania 9.1.2 „Wy-
równywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym 
dostępnie do edukacji oraz zmniej-
szanie różnic w jakości usług eduka-
cyjnych” Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XXI/430/2012 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 28 czerwca 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Gliwicach.

21. Projekt uchwały w sprawie wyod-
rębnienia Środowiskowego Domu 
Samopomocy ze struktur Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach  
i utworzenia nowej jednostki or-
ganizacyjnej Miasta Gliwice wraz  
z nadaniem jej statutu.

22. Projekt uchwały w sprawie zaprosze-
nia w latach 2015-2016 do osiedlenia 
w ramach repatriacji jednej rodziny 
rocznie polskiego pochodzenia, 
zamieszkałej na terenie Republiki 
Armenii, Republiki Azerbejdżańskiej, 
Republiki Gruzji, Republiki Kazachsta-
nu, Republiki Kyrgyskiej, Republiki 
Tadżykistanu, Republiki Turkmeni-
stanu, Republiki Uzbekistanu albo 
azjatyckiej części Federacji Rosyjskiej 
– w celu osiedlenia na terenie Miasta 
Gliwice.

23. Projekt uchwały zmieniającej uchwa-
łę w sprawie powołania Komisji Re-
wizyjnej i stałych komisji Rady Miasta 
Gliwice oraz ustalenia zakresów ich 
działania i składów osobowych.

24. Projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet dla radnych oraz 
zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych.

25. Projekt uchwały w sprawie wyzna-
czenia dodatkowego przedstawiciela 
Miasta Gliwice w Zgromadzeniu 
Górnośląskiego Związku Metropo-
litalnego.

26. Projekt uchwały w sprawie delego-
wania przedstawiciela Rady Miasta 
Gliwice do wspólnej dla miasta na 
prawach powiatu Gliwice i powiatu 
gliwickiego Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku.

27. Wolne wnioski i sprawy bieżące 
zgłaszane przez radnych.

28. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący
Rady Miasta Gliwice

Marek Pszonak

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach informuje, 
iż na podstawie art. 24 pkt. 8 ustawy z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (DzU 2006 r. nr 123, poz. 858) 
od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. na terenie gmin: Gliwice, Pyskowice, Rudziniec, 
Sośnicowice, Zbrosławice obowiązywać będą nowe taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

1. Cena za 1 m3 dostarczonej wody

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena netto Cena brutto

1 Gospodarstwa domowe 4,35 zł 4,70 zł

2 Przemysł i pozostali odbiorcy 4,52 zł 4,88 zł

2. Cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków  
(bez zmian w porównaniu do roku 2014)  

Lp. Taryfowa grupa odbiorców Cena netto Cena brutto

1 Wszyscy odbiorcy usług 6,21 zł 6,71 zł

Opłata za przekroczenie warunków odprowadzania ścieków przemysłowych do 
urządzeń kanalizacyjnych znajduje się na stronie www.pwik.gliwice.pl

Od 1 stycznia 2015 r. dostawa wody wzrośnie dla gospodarstw domowych o 0,27 zł za m3  
(z 4,43 zł na 4,70 zł brutto), natomiast odbiór ścieków pozostaje na niezmienionym poziomie. 
Łącznie taryfy wzrosną z 11,14 zł na 11,41 zł brutto za m3. Przy założeniu, że 3-osobowa 
rodzina zużyje miesięcznie 9 m3 wody, rachunek za jej zużycie i odbiór ścieków wzrośnie  
o 2,43 zł i wyniesie 102,64 zł i nadal będzie jednym z najniższych w regionie. Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach nie pobiera opłat abonamentowych, takich jak 
gotowość techniczna, rozliczenie, odczyt wodomierzy.
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Zabrze Knurów Rybnik Katowice
Chorzów/

Świętochłowice

Przykładowy rachunek miesięczny za wodę i odprowadzanie ścieków  
dla 3-osobowej rodziny zużywającej miesięcznie 9 m3  
(z uwzględnieniem opłat dodatkowych)

http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl/
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://bip.gliwice.eu/strona=120,604,999999999999
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1833
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1836
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,1834
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,5389,,
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OGŁOSZENIA

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje

Oferty z 11 grudnia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie,  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12,od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• brukarz – prace brukarskie, 
doświadczenie zawodowe na 
ww. stanowisku, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• kierowca samochodu ciężaro-
wego C+E (ciągnik siodłowy + 
naczepa typu wywrot) – do-
świadczenie zawodowe, prawo 
jazdy kat. C+E, przewóz towaru 
na trasach krajowych, dopilno-
wanie załadunku i rozładunku, 
mile widziana znajomość pod-
staw mechaniki, dyspozycyjność, 
dwie zmiany, miejsce pracy: te-
ren kraju, baza: Knurów;

• kierowca samochodu osobo-
wego pow. 3,5 t/ładowacz – 
wykształcenie: brak wymagań, 
min. 2 lata doświadczenia w ww. 
zawodzie, prawo jazdy kat. C 
(nowe), karta kierowcy, wywóz 
odpadów, jedna zmiana, miejsce 
pracy: teren działania firmy;

• kontroler jakości – wykształ-
cenie min. zawodowe, wyso-
ka dyspozycyjność do pracy  
w systemie zmianowym, dobra 
pamięć, podzielność uwagi, 
spostrzegawczość, umiejętność 

pracy w grupie, kontrola jako-
ściowa komponentów (części 
samochodowe) oraz ich napra-
wa, raportowanie wykonanych 
czynności, trzy zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• pracownik produkcji – wykształ-
cenie zawodowe, spec. mechanik 
maszyn, montaż profili, obsługa 
maszyn i narzędzi (piły, wkrę-
tarki, wiertarki), uszczelnianie, 
zgrzewanie, wkręcanie zbrojeń, 
dwie zmiany, miejsce pracy: Py-
skowice;

• pracownik restauracji McDo-
nald’s – wykształcenie zawodo-
we, doświadczenie mile widzia-
ne, książeczka sanepidowska, 
miejsce pracy: MOP Rachowice 
lub MOP Kozłów; 

• ślusarz/monter reklam – wy-
kształcenie zawodowe, doświad-
czenie zawodowe: 1 rok, prace 
ślusarskie, umiejętność spawania 
MIG będzie dodatkowym atu-
tem, produkcja i montaż tablic 
reklamowych, dobra kondycja 
fizyczna, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice.

OFERTY PRACY

INFORMACJE NIERUCHOMOŚCI

5 marca 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146, rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności niezabudowanej 
nieruchomości położonej w Gliwicach na wschód od ul. Pszczyńskiej, 
obejmującej działki nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 538/2 i 538/3, 
obręb Ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 2,2759 ha, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice, zapisanej w KW nr GL1G/00038761/4. 
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 20 715 900,00 zł
Wadium: 2 071 590,00 zł
Minimalne postąpienie: 207 160,00 zł
Cena nieruchomości jest opodatkowa-
na podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r.  
nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Nieruchomość została przeznaczona 
do sprzedaży w drodze przetargu 
ustnego nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-6466/2014 z 28 lipca  
2014 r. na podstawie uchwa-
ły Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXVI/496/2012 z 25 października 
2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Gliwicach na wschód 
od ul. Pszczyńskiej, obejmującej działki 
nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 538/2  
i 538/3, obręb Ligota Zabrska, stano-
wiącej własność Miasta Gliwice.

Oznaczenie nieruchomości wg danych 
z ewidencji gruntów i KW
Nieruchomość obejmująca działki  
nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 
538/2 i 538/3, obręb Ligota Zabrska, 
zapisana jest w księdze wieczystej  
nr GL1G/00038761/4.

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własno-
ści niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działki nr 537/1, 537/2, 
537/3, 538/1, 538/2 i 538/3, obręb 
Ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 
2,2759 ha, użytek „Bp” – zurbani-
zowane tereny niezabudowane lub  
w trakcie zabudowy.

Nieruchomość stanowi teren niezabu-
dowany, nieogrodzony, o dość regular-
nym kształcie zbliżonym do prostokąta, 
w miarę płaski. Teren działek jest za-
drzewiony i zakrzewiony.
Prawa i obowiązki właściciela nieru-
chomości odnośnie usunięcia drzew 
i krzewów określa ustawa z 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jed-
nolity DzU z 2013 r., poz. 627 z późn. 
zm.). Usunięcie drzew i krzewów po-
wyżej lat 10 w związku z inwestycją 
może wiązać się z naliczeniem opłat. 
Na niezbędną wycinkę drzew i krze-
wów w wieku powyżej 10 lat gatunków 
nieowocowych wymagane jest uzy-
skanie zezwolenie Prezydenta Miasta.
Na działkach nr 537/1 i 538/1 znajdu-
ją się punkty oświetleniowe zasilane  
z sieci napowietrznej niskiego napięcia.
Przez północną oraz wschodnią cześć 
nieruchomości przebiegają sieci uzbro-
jenia technicznego: sieć elektryczna, 
teletechniczna, kanalizacji deszczowej, 
gazowa oraz wodociągowa. Przez nie-
znaczną południową część nierucho-
mości przebiega kolektor deszczowy 
kd2000. Warunki podłączenia poszcze-
gólnych mediów należy uzgodnić bez-
pośrednio z ich dostawcami.
W przypadku prowadzenia jakich-
kolwiek prac budowlanych należy 
zwrócić szczególną uwagę na mogą-
ce występować na terenie przedmio-
towej nieruchomości i w jej bezpo-
średnim sąsiedztwie sieci drenarskie. 
W przypadku awarii przedmiotowej 
sieci właściciel zobowiązany jest do 
jej naprawy. 
Dojazd do nieruchomości odbywa 
się z drogi L2 dojazdowej od ul. Psz-
czyńskiej. 
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położona 
jest przedmiotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 

odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Obciążenia nieruchomości
Na działkach nr 537/1, 537/2, 538/1 
i 538/2 ustanowiono nieograniczoną 
w czasie służebność drogi przechodu 
i przejazdu w pasie o zmiennej szero-
kości od 15,5 m do 27,4 m, o łącznej 
powierzchni 0,2269 ha na rzecz każ-
doczesnych właścicieli i użytkowników 
wieczystych nieruchomości stanowią-
cych działki nr:
• 534, 535, 536, obręb Ligota Zabr-

ska, KW nr GL1G/00107575/8;
• 533/2 i 533/4, obręb Ligota Zabr-

ska, KW nr GLG/00107576/5;
• 532 i 531/2, obręb Ligota Zabrska, 

KW nr GL1G/00107577/2;
• 539/2, obręb Ligota Zabrska, KW  

nr GL1G/00107579/6;
• 540/2, obręb Ligota Zabrska, KW  

nr GL1G/00107578/9.

Działka nr 538/2 dzierżawiona jest 
w części o powierzchni 42,40 m2 przez 
Helical Sośnica Sp. z o.o. z przezna-
czeniem na urządzenia infrastruktury 
technicznej (realizacja przepompowni 
i separatora – elementów kanalizacji 
deszczowej) oraz terenem przyle-
głym do obsługi. Umowę zawarto do  
31 sierpnia 2015 r.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 31 lipca 2011 r. miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Gliwice dla terenu położone-
go po północno-wschodniej stronie  
ul. Pszczyńskiej w rejonie węzła Gliwice 
Sośnica (Uchwała Rady Miejskiej w Gli-
wicach nr IX/114/2011 z 2 czerwca 
2011 r.) nieruchomość obejmująca 
działki nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 
538/2 i 538/3, obręb Ligota Zabrska, 
położona jest na terenie oznaczonym 
symbolem: 01 UCP, co oznacza: tere-
ny zabudowy usługowej, w tym roz-
mieszczenia obiektów handlowych 
o powierzchni sprzedaży powyżej  
2000 m2, oraz obiektów produkcyjnych 
i magazynów, dla których ustalone zo-
stało następujące przeznaczenie:
1. przeznaczenie podstawowe
a) usługi handlu detalicznego i hurto-
wego, w tym obiektów o powierzchni 
sprzedaży powyżej 2000 m2, gastrono-
mii, turystyki, kultury, sportu i rekre-
acji, administracji, w tym biura oraz 
stacje paliw, 
b) obiekty produkcyjne, 
c) magazyny, 
2. przeznaczenie uzupełniające 
a) usługi niewymienione w pkt. 1  
lit. a, z zastrzeżeniem §6 ust. 8 przed-
miotowej uchwały, składy, zagospoda-
rowanie towarzyszące, takie jak: place, 
parkingi, drogi wewnętrzne obiekty 
małej architektury, zieleń urządzona, 
obiekty infrastruktury technicznej. 
W ww. planie miejscowym ustalone 
zostały:
• nieprzekraczalna linia zabudowy, 
• strefa wjazdu.
Ponadto cały obszar objęty ww. pla-
nem miejscowym położony jest w gra-
nicach terenu górniczego „Sośnica III”.

Wadium
Wadium w wysokości 2 071 590,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej na 
konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, 
z tytułem przelewu „Przetarg, dz.  
nr 537/1, 537/2, 537/3, 538/1, 538/2 
i 538/3, obręb Ligota Zabrska, imię  
i nazwisko, PESEL lub nazwa, NIP 
firmy, na rzecz której nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej  
27 lutego 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

19 lutego 2015 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 146, rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż:
•  prawa własności niezabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta Gliwice, obejmującej działkę nr 710, obręb 
Sośnica, o powierzchni 0,0037 ha (KW nr GL1G/00110842/5),

• prawa użytkowania wieczystego niezabudowanej nieru-
chomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej  
w użytkowaniu wieczystym Miasta Gliwice, obejmującej 
działkę nr 711, obręb Sośnica, o powierzchni 0,1193 ha  
(KW nr GL1G/00046749/3),

położonych w Gliwicach przy ul. Korczoka.
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 225 800,00 zł
Wadium: 22 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 2260,00 zł
Cena nieruchomości jest opodat-
kowana podatkiem VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (tekst jedn. 
DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.).

18 listopada 2014 r. przeprowadzo-
ny został I przetarg nieograniczony, 
który zakończył się wynikiem ne-
gatywnym.

Oznaczenie nieruchomości wg 
danych z ewidencji gruntów i KW
Działka oznaczona numerem 710, 
obręb Sośnica, o powierzchni 
0,0037 ha, objęta jest księgą wie-
czystą nr GL1G/00110842/5, użytek 
„B” – tereny mieszkaniowe.
Działka oznaczona numerem 711, 
obręb Sośnica, o powierzchni 
0,1193 ha, objęta jest księgą wie-
czystą nr GL1G/00046749/3, użytek 
„B” – tereny mieszkaniowe.

Opis nieruchomości
Sprzedaży podlega prawo własno-
ści niezabudowanej nieruchomości 
obejmującej działkę nr 710, obręb 
Sośnica, oraz prawo użytkowania 
wieczystego niezabudowanej nie-
ruchomości obejmującej działkę  
nr 711, obręb Sośnica, położonych 
w Gliwicach przy ul. Korczoka.
Działka nr 710, obręb Sośnica, 
stanowi własność Miasta Gliwice, 
natomiast działka nr 711, obręb 
Sośnica, stanowi własność Skarbu 
Państwa, a prawo użytkowania wie-
czystego ustanowione zostało do 
5 grudnia 2089 r. na rzecz Miasta 
Gliwice.
Otoczenie nieruchomości stanowią 
tereny zabudowy mieszkaniowej 
jedno- i wielorodzinnej, w dalszej 
odległości tereny usługowe. Działki 
stanowią teren płaski, pokryty dziko 
rosnącą roślinnością, niezabudowa-
ny, o regularnym kształcie zbliżo-
nym do prostokąta. Na nierucho-
mości znajdują się betonowe słupki 
oraz pozostałości po budynkach.
Prawa i obowiązki właściciela nie-
ruchomości odnośnie usunięcia 
drzew i krzewów określa ustawa  
z  16 kwietnia 2004 r. o ochro-
nie przyrody (tekst jednolity DzU 
z 2013 r., poz. 627 z późn. zm.). 
Usunięcie drzew i krzewów powyżej  
10 lat w związku z inwestycją może 
wiązać się z naliczeniem opłat. Na 
niezbędną wycinkę drzew i krzewów 
w wieku powyżej 10 lat gatunków 
nieowocowych wymagane jest 
uzyskanie zezwolenie Prezydenta 
Miasta.
W pobliżu przebiegają następujące 
sieci uzbrojenia terenu: sieć ener-
getyczna, wodociągowa, gazowa, 
kanalizacyjna i teletechniczna. Wa-
runki podłączenia poszczególnych 
mediów należy uzgodnić bezpo-
średnio z ich dostawcami.
Nieruchomość posiada bezpo-
średni dostęp do drogi publicznej 
ul. Korczoka. Warunki włączenia 
nieruchomości do drogi publicznej 
wydawane są indywidualnie przez 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 
i zależą od jej przeznaczenia oraz 
natężenia i struktury ruchu, który 
nieruchomość będzie generowała. 
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-

znać się z przedmiotem przetargu 
i stanem nieruchomości w terenie 
oraz zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania terenu, w gra-
nicach którego położona jest przed-
miotowa nieruchomość.
Nabywca przejmuje nieruchomość 
w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte zby-
wanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowią-
zującego od 4 września 2010 r. 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Miasta 
Gliwice dla obszaru obejmującego 
dzielnicę Sośnica Północ (uchwała  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., 
Dziennik Urzędowy Woj. Śląskiego 
nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 
2372), teren położony w Gliwicach 
przy ul. Korczoka, obejmujący działki  
nr 710 i 711, obręb Sośnica, ozna-
czony jest symbolem 19 MN, co 
oznacza: tereny istniejącej zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, dla których ustalone zostało 
następujące przeznaczenie:
– podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jedno-

rodzinna,
– uzupełniające:
• drobna wytwórczość,
• usługi.
Zgodnie z ustaleniami planu dla 
terenu o symbolu 19 MN ustala 
się urządzenie usług lub drobnej 
wytwórczości wyłącznie w budyn-
kach mieszkalnych. Dla ww. terenu 
ustalona została nieprzekraczalna 
linia zabudowy.
W ww. planie miejscowym przed-
miotowa działka znajduje się  
w granicach:
• strefy ochrony konserwatorskiej,
• obszaru górniczego „Sośnica III”,
• ścisłego obszaru rewitalizacji.
Nabywca zobowiązany jest do zapo-
znania się z zapisami miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla przedmiotowego 
terenu. Uchwała dostępna jest na 
stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego – bip.gliwice.eu (zakładka 
„Planowanie przestrzenne”).

Opłaty roczne z tytułu użytkowania 
wieczystego
Opłata roczna z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości obej-
mującej działkę nr 711 w obrębie 
Sośnica wynosi 1790,66 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem VAT). 
Wysokość opłaty może ulec zmianie 
w wyniku jej aktualizacji. Aktualiza-
cja opłat następuje na podstawie 
art. 77 i 78 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami. Termin wnoszenia opłat – do 
31 marca każdego roku. 

Wadium
Wadium w wysokości 22 600,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257, z tytułem przelewu 
„Przetarg, dz. nr 710 i 711, obręb 
Sośnica, imię i nazwisko, PESEL lub 
nazwa, NIP firmy, na rzecz której 
nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku gminy najpóźniej 13 lutego 
2015 r.  

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

nabór nr KD.210.30.2014.GN-5 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na bip.gliwice.eu w dziale Oferty 
pracy / Urząd Miejski oraz na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
(III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są 
informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych,
• wymaganych dokumentów  

i oświadczeń,
• warunków pracy na danym sta-

nowisku,
• planowanych terminów poszcze-

gólnych etapów naboru,

• udziału w naborze osób z orze-
czonym stopniem niepełno-
sprawności.

Dokumenty należy składać do  
7 stycznia 2015 r. do godz. 16.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-56-50. 

INFORMACJA 
O ODSTĄPIENIU OD PRZEPROWADZENIA STRATEGICZNEJ  

OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 
Na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
(tekst jedn. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.)

informuję o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu  

„Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Gliwice”.

Zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt 1 i art. 
58 ust. 1 pkt 1, w związku z art. 48 
ust. 1 i 2 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddzia-
ływania na środowisko (tekst jedn. 
DzU z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) 
wystąpiono do Regionalnego Dy-
rektora Ochrony Środowiska oraz 
do Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego w Katowi-
cach o opinie w sprawie odstąpienia 
od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko 
dla dokumentu „Aktualizacja Projek-
tu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i pali-
wa gazowe dla Miasta Gliwice”. Pis- 
mem znak WOOŚ.410.537.2014.RK1 
z 31 października 2014 r. Regional-
ny Dyrektor Ochrony Środowiska 
uzgodnił odstąpienie od przeprowa-
dzenia strategicznej oceny oddziały-

wania na środowisko dla dokumentu 
„Aktualizacja Projektu założeń do 
planu zaopatrzenia w ciepło, ener-
gię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Miasta Gliwice”.
Pismem znak NS-NZ.042.115.2014  
z 18 listopada 2014 r. Państwowy Wo-
jewódzki Inspektor Sanitarny w Kato-
wicach uznał za zasadne odstąpienie 
od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko 
dla dokumentu „Aktualizacja Pro-
jektu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Miasta Gliwice”. 
Biorąc pod uwagę ww. opinie 
oraz uwarunkowania określone  
w art. 49 ww. ustawy, Prezydent 
Miasta Gliwice odstąpił od prze-
prowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko dla 
dokumentu „Aktualizacja Projek-
tu założeń do planu zaopatrzenia  
w ciepło, energię elektryczną i pali-
wa gazowe dla Miasta Gliwice”.

http://www.pup.gliwice.pl/
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,188
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,188
http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/planowanie_przestrzenne
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1860
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1841
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczonego na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej 

własność Miasta Gliwice
Lokalizacja: ul. gen. L. Berbeckiego w Gliwicach.

Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW: 
działka nr 75/1, obr. Stare Miasto, z KW nr GL1G/00032877/8, 
użytek Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe, pow. gruntu 
0,1517 ha.

Opis nieruchomości
Nieruchomość położona jest w Gliwicach przy ul. gen. Leona 
Berbeckiego – alei o nawierzchni asfaltowej, wyłączonej z ruchu 
kołowego, w centrum miasta. W pobliżu znajduje się Park Chopi-
na, tereny zabudowy mieszkaniowej oraz handlowo-usługowej. 
Działka stanowi płaski niezabudowany pas zieleni otaczający bu-
dynki usługowe, porośnięty trawnikiem i pojedynczymi drzewami. 
Teren częściowo ogrodzony. Kształt działki wydłużony, nieregu-
larny. Dojazd do działki nr 75/1, obr. Stare Miasto, odbywać się 
będzie bezpośrednio od ul. Norberta Barlickiego. 
Działka pozbawiona jest możliwości samodzielnej zabudowy 
uwzględniającej obecnie obowiązujące przepisy prawa budow-
lanego.
Z uwagi na kształt działki, istniejącą infrastrukturę (liczne sieci 
uzbrojenia terenu), drzewa oraz usytuowanie w granicy działki 
budynku przy ul. Barlickiego 23, zagospodarowanie działki może 
być znacznie utrudnione.

Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną przebu-
dowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym 
staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości 
w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położona jest przedmiotowa działka.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprze-
dający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec nieruchomości
Nieruchomość obciążona służebnością przesyłu na rzecz PWiK  
w Gliwicach oraz służebnością przesyłu dla PEC Gliwice.
Przedszkole Miejskie nr 4 posiada zgodę na korzystanie z terenu 
działki nr 75/1, obr. Stare Miasto, w okresie do 14 dni od daty 
rozstrzygnięcia przetargu. W terminie do 14 dni od dnia roz-
strzygnięcia przetargu zostaną usunięte przez Dyrekcję PM nr 4 
znajdujące się na niej urządzenia (dwie piaskownice, drabinka  
i ogrodzenie), które są własnością PM nr 4. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu położonego w centralnej 
części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. 
centralne tereny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. Śląskiego  
nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481), teren położony w Gliwicach 
przy ul. Berbeckiego, obejmujący działkę nr 75/1, obr. Stare 
Miasto, oznaczony jest na rysunku planu symbolami:
– 58 UM, co oznacza: tereny usługowo-mieszkaniowe o wysokiej 
intensywności zabudowy, dla którego obowiązują następujące 
ustalenia:
• przeznaczenie podstawowe: zabudowa usługowo-mieszka-

niowa,
• przeznaczenie uzupełniające: zieleń urządzona, dojazdy i par-

kingi, urządzenia i sieci uzbrojenia terenu;
– Kx, co oznacza: ciągi piesze i rowerowe.
Przedmiotowa działka znajduje się w strefie B1 pośredniej ochrony 
konserwatorskiej.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z zapisami ww. uchwały.

Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 450 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4500,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodatkowana 23% podatkiem od to-
warów i usług (VAT) stosownie do ustawy o podatku od towarów 
i usług (DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 16 lutego 2015 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 
21, w sali nr 146.

Wadium
Wadium w wysokości 45 000,00 zł należy wnieść w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257, z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 75/1, obr. Stare 
Miasto, oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej 12 lutego 2015 r. Podpisanie 
notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 18 marca 2015 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

o ogłoszeniu II ustnego przetargu nieograniczonego  
na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Gliwice

Lokalizacja: przy ul. Chorzowskiej 
w Gliwicach.

Oznaczenie przedmiotu przetargu wg 
danych z ewidencji gruntów i KW:
• działka nr 76/2, obr. Żorek,
• działka nr 77, obr. Żorek,
zabudowane kompleksem bu-
dynków o charakterze magazy-
nowym, warsztatowym i biu-
rowym, stanowiące własność 
Gminy Gliwice, wpisane do KW  
nr GL1G/00046417/7.

Opis przedmiotu przetargu
Nieruchomość obejmuje działki 
nr 76/2 i 77, obr. Żorek, położone 
przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach. 
Powierzchnia gruntu 1,8279 ha,  
w tym: działka nr 76/2, obr. Żorek – 
1,6492 ha, działka nr 77, obr. Żorek 
– 0,1787 ha.
Teren zabudowany jest kompleksem 
budynków o charakterze magazy-
nowym, warsztatowym i biurowym 
o łącznej powierzchni użytkowej 
2546,37 m². Stan techniczny bu-
dynków zły. Nieruchomość położona  
w sąsiedztwie Parku Kultury i Wy-
poczynku, terenów przemysłowych 
i terenów niezabudowanych. Kształt 
działki nieregularny, teren częściowo 
niezagospodarowany, ogrodzony,  
z występującą roślinnością niską  
i wysoką. Wjazd od ul. Chorzowskiej. 
Przez nieruchomość przebiegają licz-
ne sieci i urządzenia uzbrojenia te-
renu (naziemne i podziemne, słupy 
oświetleniowe i elektryczne).

Warunki techniczne podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz możli-
wość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wnio-
sek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istnieją-
cego uzbrojenia nieruchomości na-
bywca wykona własnym staraniem  
w porozumieniu z właścicielami sieci.
Prawa i obowiązki właściciela 
nieruchomości odnośnie wycin-
ki, przycinki oraz przesadzenia 
drzew i krzewów określa ustawa  
z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jedn. DzU z 2013 r., 
poz. 627 z późn. zm.). Wycinka 
drzew i krzewów powyżej 10 lat  
w związku z inwestycją może wiązać 
się z naliczeniem opłat. Na niezbęd-
ną wycinkę drzew i krzewów w wie-
ku powyżej 10 lat gatunków nieowo-
cowych wymagane jest uzyskanie 
zezwolenie Prezydenta Miasta.
W związku z długotrwałą ekspozycją 
nieruchomości związaną z jej prze-
znaczeniem do sprzedaży infor-
muje się, iż mimo zabezpieczenia 
nieruchomości doszło do częściowej 
dewastacji i kradzieży elementów 
budynków blaszanych.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapo-
znać się z przedmiotem przetargu  
i stanem faktycznym nieruchomości. 

Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości.

Obciążenia nieruchomości i zobo-
wiązania wobec nieruchomości
Nieruchomość obciążona jest słu-
żebnością przesyłu na rzecz PWiK 
Gliwice Sp. z o.o. o powierzchni wy-
konywania prawa 32,78 m².

Przeznaczenie nieruchomości i spo-
sób zagospodarowania
Zgodnie z z ustaleniami obo-
wiązującego od 17 października  
2010 r. miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Miasta 
Gliwice dla terenu położonego po 
wschodniej stronie ulicy Tarnogór-
skiej, obejmującego część dzielnicy 
Szobiszowice i Zatorze (uchwała  
nr XXXVII/1089/2010 Rady Miej-

skiej w Gliwicach z 15 lipca 2010 r., 
opublikowana w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Śląskiego nr 188  
z 16 września 2010 r., poz. 2908), 
teren działki nr 76/2, obr. Żorek, 
oznaczony jest symbolem 6 UP, co 
oznacza: tereny usługowo-produk-
cyjne – istniejące 
o przeznaczeniu podstawowym:
• działalność usługowo-produkcyj-

na, w tym logistyka oraz składo-
wanie i magazynowanie, 

oraz o przeznaczeniu uzupełniającym:
• zabudowa gospodarcza (garaże, 

budynki pomocnicze), 
• sieci infrastruktury technicznej, 

w tym sieci przesyłowe oraz sie-
ci i urządzenia wszystkich branż 
związane z funkcjonowaniem 
poszczególnych obiektów,

• torowiska kolejowe i tramwa-
jowe,

• dojścia, dojazdy i parkingi,
• zieleń urządzona.
Teren obejmujący działkę nr 77,  
obr. Żorek, w okresie sporządzania 
i uchwalania ww. planu był wpisa-
ny na listę terenów zamkniętych 
(PKP), dla których zgodnie z obo-
wiązującymi wówczas przepisami 
(art. 14 ust. 6 ustawy z 27 marca  
2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym) nie sporzą-
dzało się planu miejscowego. W ww. 
planie miejscowym, w oparciu 
o art. 4 ust. 3 ww. ustawy, wyzna-
czono jedynie granice tego terenu, 
nie określając jego przeznaczenia ani 
też parametrów i wskaźników kształ-
towania zabudowy i zagospodaro-
wania terenu. W związku z powyż-
szym, mając jednocześnie na uwadze 
decyzję nr 37 Ministra Infrastruktury 
z  15 listopada 2011 r., zgodnie z któ-
rą działka nr 77, obr. Żorek, utraci-
ła charakter terenu zamkniętego, 
przedmiotowy teren nie jest objęty 
ustaleniami ww. planu miejscowego. 
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy  
„W przypadku braku miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzen-
nego określenie sposobów zagospo-
darowania i warunków zabudowy 
terenu następuje w drodze decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospo-
darowania terenu […]”. Decyzje 
o warunkach zabudowy i zagospo-
darowania terenu wydaje się na 
wniosek inwestora.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z zapisami ww. uchwały.

Cena wywoławcza nieruchomości 
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości 
brutto: 3 831 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 38 310,00 zł
Sprzedaż nieruchomości opodatko-
wana 23% podatkiem VAT.

Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 17 lutego 
2015 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 
Podpisanie notarialnej umowy kup-
na-sprzedaży nastąpi do 19 marca 
2015 r.
I przetarg odbył się 4 września  
2014 r. w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach i zakończył wynikiem 
negatywnym.

Wadium
Wadium w wysokości 383 100,00 zł 
należy wnieść w formie pieniężnej 
na konto bankowe Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, z tytułem przelewu „Prze-
targ, dz. nr 76/2, 77, obr. Żorek, 
oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku gminy najpóźniej 13 lutego  
2015 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 

na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy  

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2014 r., poz. 581)

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2014 r., poz. 581)

ZAWIADAMIAO OGŁOSZENIU ROKOWAŃ 
po trzecim przetargu nieograniczonym zakończonym  

wynikiem negatywnym
na sprzedaż

prawa użytkowania wieczystego wraz z przeniesieniem własności zabu-
dowy, przysługującego Gminie Gliwice do nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, położonej w Gliwicach w obrębie Kuźnica, 
zapisanej w księdze wieczystej GL1G/00039974/7, obejmującej zabudo-
waną działkę nr 286 o pow. 0,3870 ha przy ul. Metalowców 15, 15a oraz 
niezabudowaną działkę nr 287 o pow. 0,2555 ha, na zachód od ul. Głównej.

Nieruchomość nie została sprzedana  
w przetargach, które odbyły się:
I przetarg – 19 listopada 2013 r.
II przetarg – 14 kwietnia 2014 r.
III przetarg – 16 października 2014 r.
Podstawę zbycia nieruchomości stanowi 
zarządzenie Prezydenta Miasta Gliwice  
nr PM-4824/2013 z 31 lipca 2013 r. 

Rokowania zostaną przeprowadzone  
17 lutego 2015 r. o godz. 10.00 w sali 
nr 142 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.

Cena wywoławcza nieruchomości:  
501 200,00 zł
Zaliczka – kwota (kaucja) gwarancyjna: 
50 000,00 zł
Cena działki niezabudowanej nr 287 za-
wiera 23% podatek VAT na podstawie  
art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług 
(j.t. DzU 2011.177.1054 z późn. zm.), 
natomiast cena działki zabudowanej  
nr 286 zwolniona jest z podatku VAT na 
podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 tej ustawy. 
Prawo użytkowania wieczystego usta-
nowione na okres do 5 grudnia 2089 r.
Opłata roczna z tytułu użytkowania 
wieczystego wynosi 2081,70 zł, według  
3% stawki procentowej.
Wysokość opłaty rocznej może być aktu-
alizowana nie częściej niż raz  na trzy lata, 
jeżeli wartość tej nieruchomości ulegnie 
zmianie. 
Opłaty roczne płatne są bez wezwania 
przez cały okres użytkowania wieczystego, 
w terminie do 31 marca każdego roku, 
z góry za dany rok. 

Opis nieruchomości
Działka nr 287 o pow. 0,2555 ha – nie-
zabudowana, położona na zachód od ul. 
Głównej. Działka o kształcie nieregular-
nym, stanowi teren płaski spełniający 
rolę parkingu o nawierzchni gruntowej. 
Od strony wschodniej i północnej dział-
ka częściowo zadrzewiona i porośnięta 
krzakami. W pobliżu uzbrojenie techn.: 
wodociąg, kanalizacja, c.o. i energia 
elektryczna.
Działka nr 286 o pow. 0,3870 ha – zabudo-
wana, położona przy ul. Metalowców 15, 
15a. Działka posiada kształt nieregularny, 
przy czym niezabudowana część terenu 
obejmuje parking pokryty asfaltem, chod-
niki oraz trawnik porośnięty żywopłotem 
i pojedynczymi drzewami. Nieruchomość 
położona jest w strefie peryferyjnej,  
w dzielnicy Łabędy, gdzie sąsiedztwo sta-
nowią tereny przemysłowe. Przez działkę 
przebiega wewnętrzna instalacja wod.-
-kan. Działka posiada bezpośredni dojazd 
od ulicy Metalowców. 
Zabudowę stanowią:
• budynek biurowo-administracyjny  

o pow. użytkowej 1984,70 m² i ku-
baturze 11 698 m³, 3-kondygnacyjny, 
podpiwniczony, otynkowany, w zabu-
dowie wolno stojącej. Stan techniczny 
pogorszony, wymagający bieżącego 
remontu. Wyposażony w instalacje: 
elektryczną, odgromową, wod.-kan., 
c.o., telefoniczną, sieci komputerowej 
i alarmową;

• budynek magazynowy z dobudów-
ką gospodarczą o pow. użytkowej  
144,84 m², 1-kondygnacyjny, niepod-
piwniczony. Stan techniczny okre-
ślono jako zły, wymagający remontu 
kapitalnego. Wyposażony w instalacje: 

elektryczną, odgromową i wewnętrzną 
instalację wod.-kan. Centralne ogrze-
wanie zapewnione na podstawie umo-
wy sprzedaży ciepła z Walcownią Me-
tali Nieżelaznych „Łabędy” S.A., która 
jest właścicielem istniejącej kotłowni. 
Przyłącze kanalizacji deszczowej od-
wadniające wraz z budynkiem pozo-
stają w administrowaniu właściciela 
nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu obejmującego dzielnicę Łabędy 
(uchwała nr XIII/395/2007 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r., 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego nr 33 z 25 lu-
tego 2008 r., poz. 709), teren położony  
w Gliwicach przy ul. Metalowców 15  
i 15a, obejmujący działki nr 286 i nr 287, 
obręb Kuźnica, oznaczony jest symbolem 
9UPW, tj. wielofunkcyjne tereny usłu-
gowe, dla których ww. plan przewiduje: 
1. przeznaczenie podstawowe:
a) wielofunkcyjne tereny usługowe,
b) nowoczesne ośrodki koncentracji 
specjalistycznych funkcji usługowych  
o charakterze cenotwórczym oraz funkcji 
produkcyjnych i wytwórczych,
c) 9, 10 UPW – obsługa transportu ko-
lejowego i motoryzacji, usługi logistyki, 
budownictwa, składowanie i maga-
zynowanie, biura, przedstawicielstwa  
i reprezentacje firm, funkcje techniczno-
-produkcyjne oraz wielofunkcyjne ośrodki 
dla rozwoju nauki i nowoczesnych technik 
i technologii;
2. przeznaczenie dopuszczalne:
a) mieszkalnictwo,
b) mała architektura,
c) zieleń urządzona, zieleń ochronna,
d) niezbędne dojazdy, miejsca postojowe 
dla samochodów,
e) urządzenia i sieci infrastruktury tech-
nicznej.
Ponadto powyższy teren leży w granicach:
– strefy ochrony konserwatorskiej,
– dolin rzeki Kłodnicy i jej dopływów,
– obszaru rewitalizacji wyznaczonego  
w Ramowym Lokalnym Programie Rewi-
talizacji Obszarów Miejskich w Gliwicach.
Nabywca zobowiązany jest do zapozna-
nia się z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
przedmiotowego terenu. Uchwała do-
stępna jest na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego www.gliwice.eu (zakładka 
„Planowanie Przestrzenne”).

Cel rokowań
Rokowania mają na celu zbycie nieru-
chomości za najwyższą cenę, bez dodat-
kowych warunków. 

Zaliczka 
Udział w rokowaniach mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą zaliczkę 
w wysokości 50 000,00 zł w formie pie-
niężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257, z zaznaczeniem 
„Rokowania, dz. nr 286 i 287, obręb 
Kuźnica, imię i nazwisko oraz PESEL oso-
by, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. Zaliczka winna być uznana 
na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej  
12 lutego 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/planowanie_przestrzenne
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1859
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1838
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1842
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje  
na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  

oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem 
jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

 UL. KOŚCIUSZKI 18, lokal nr 6a, 
II piętro, pow. 44,62 m2, 2 po-
koje, kuchnia, łazienka, przed-
pokój
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
89 000,00 zł
Termin oględzin: 30 grudnia  
2014 r. od godz. 13.50 do 14.05
Wadium: 4500,00 zł
Termin wpłaty wadium:  
9 stycznia 2015 r. 

 UL. KAPLICZNA 9, lokal nr 5,  
II piętro, pow. 64,40 m2 + 
piwnica 16,47 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
116 400,00 zł
Termin oględzin: 29 grudnia 2014 r. 
od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. ZABRSKA 22, lokal nr 2, 
I piętro, pow. 120,46 m2 + 
piwnica 23,10 m2, 4 pokoje, 
kuchnia, przedpokój (łazienka 
i WC do legalizacji)
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
151 500,00 zł
Termin oględzin: 7 stycznia 2015 r. 
od godz. 14.35 do 14.50
Wadium: 7600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal 
nr 5, II piętro, pow. 108,23 m2, 
3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
142 700,00 zł

Termin oględzin: 7 stycznia 2015 r. 
od godz. 14.55 do 15.10
Wadium: 7200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. PAULIŃSKA 1, lokal nr 1, 
parter, pow. 83,12 m2, 3 po-
koje, kuchnia, WC, pomiesz-
czenie gospodarcze, 2 przed-
pokoje
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
78 400,00 zł
Termin oględzin: 7 stycznia 2015 r. 
od godz. 13.55 do 14.05
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. GÓRNYCH WAŁÓW 18, 
lokal nr 3, II piętro, pow.  
135,74 m2, 5 pokoi, kuchnia, 
łazienka z WC, 2 przedpokoje, 
spiżarka
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
232 200,00 zł
Termin oględzin: 5 stycznia 2015 r. 
od godz. 12.45 do 13.00
Wadium: 11 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. STEFANA BATOREGO 18, 
lokal nr 1, parter, poddasze, 
pow. 60,72 m2 + piwnica  
8,27 m2 + strych 18,33 m2, 
dwa pokoje, komórka, kuch-
nia, przedpokój, łazienka z WC 
położone na parterze, 1 pokój 
położony na poddaszu
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
100 500,00 zł
Termin oględzin: 30 grudnia 2014 r. 
od godz. 14.30 do 14.45
Wadium: 5100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. ZWYCIĘSTWA 5, lokal nr IV, 
parter, piwnica, półpiętro, 
pow. 321,10m2, 7 pomieszczeń 
i 2 korytarze na poziomie piw-
nic, 4 pomieszczenia i korytarz 
na parterze, 4 pomieszczenia, 
korytarz i WC na półpiętrze
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
2 194 700,00 zł
Terminy oględzin: 5 stycznia  
2015 r. od godz. 12.00 do 12.20
Wadium: 109 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r. 

 UL. BŁOGOSŁAWIONEGO 
CZESŁAWA 2A, lokal nr III, 
parter, pow. 68,44 m2, 4 po-
mieszczenia, korytarz, WC oraz 
pomieszczenie higieniczno-sa-
nitarne z WC
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
119 300,00 zł
Termin oględzin: 7 stycznia 2015 r. 
od godz. 14.15 do 14.25
Wadium: 6000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZE-
SŁAWA 32, lokal nr I, parter, 

pow. 44,27 m2, 3 pomieszcze-
nia, WC, 2 korytarze
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
70 800,00 zł
Termin oględzin: 7 stycznia 2015 r. 
od godz. 13.35 do 13.45
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. NADRZECZNA, garaż nr 4, 
parter, pow. 15,73 m2

Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
9400,00 zł
Termin oględzin: 30 grudnia 2014 r. 
od godz. 13.25 do 13.35
Wadium: 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

 UL. CZĘSTOCHOWSKA 9, lokal 
nr 1, parter, pow. 11,87 m2,  
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 15 stycznia  
2015 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 
24 600,00 zł
Termin oględzin: 29 grudnia 2014 r. 
od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 1300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 stycznia 
2015 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU z 2014 r.,  
poz. 518 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21,  
zostały podane do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 

urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 
dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
DzU 102 z 2010 r., poz.651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej w Gliwicach, przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń do  

nieruchomości umieszczonych w wykazach.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Gminy Gliwice:
• nr 293-294/2014 do 26 grudnia 2014 r.
• nr 295/2014 do 30 grudnia 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:
• nr 13/SP/14 do 26 grudnia 2014 r.
• nr 22-24/SP/14 do 26 grudnia 2014 r.
• nr 25/SP/14 do 30 grudnia 2014 r.

wykazy zawierające nieruchomości przezna-
czone do sprzedaży:
• nr 647-653, 655-656 do 30 grudnia 2014 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych  
do użyczenia:
• nr 643, 657-661 do 30 grudnia 2014 r. 

wykazy nieruchomości przeznaczonych  
do wynajęcia:
• nr 658, 645 do 26 grudnia 2014 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

II rokowania na sprzedaż prawa włas- 
ności:
• nieruchomości obejmującej dział-

kę nr 1013/2, obręb Sośnica, 
KW GL1G/00112420/5,

• części nieruchomości oznaczo-
nej jako zabudowane działki  
nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, 
KW GL1G/00012247/7,

położonych w Gliwicach przy ul. Si-
korskiego 13, stanowiących własność 
Miasta Gliwice.
Termin rokowań: 29 grudnia 2014 r., 
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
143 000,00 zł
W tym cena:
- działek zabudowanych: 130 500,00 zł
- działki niezabudowanej: 12 500,00 zł
Cena zabudowanych działek jest zwolniona od 
podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (tekst jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 
z późn. zm.).
Cena niezabudowanej działki została opodatkowana 
23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jedn. 
DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Miejsce rokowań: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Zaliczka: 14 300,00 zł
Termin wpłaty zaliczki: 22 grudnia 2014 r.
INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW DE-
CYDUJĄCYCH SIĘ NA WARIANT ROZŁOŻENIA 
CENY NIERUCHOMOŚCI NA RATY
Przypominamy, że w przypadku rozłożenia 
ceny nieruchomości (ustalonej w drodze ro-
kowań) na raty, zastosowanie mają przepisy 
o pomocy publicznej. 
W związku z powyższym przedsiębiorca 
decydujący się na wariant rozłożenia ceny 
nieruchomości na raty, zobowiązany jest do 
przedłożenia na rokowaniach:
1. wniosku o rozłożenie należności na raty 
(spełniającego wymogi określone w roz-
porządzeniu Rady Ministrów z 29 marca  
2010 r. w sprawie zakresu informacji przed-
stawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (DzU z 2010 r. nr 53, 
poz. 311));
2. oświadczenia, że w przypadku braku 
możliwości otrzymania pomocy de mini-
mis oferowana cena zostanie zapłacona 
jednorazowo.

I rokowania po IV ustnym przetargu 
nieograniczonym na sprzedaż prawa 
własności zabudowanej części nie-
ruchomości oznaczonej jako działka 
nr 1292/1, obręb Ostropa Północ, 
zapisanej w KW GL1G/00041498/3, 
położonej w Gliwicach przy ul. Da-
szyńskiego 550, stanowiącej własność 
Miasta Gliwice.
Termin rokowań: 29 grudnia 2014 r., 
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości:  
327 000,00 zł
Cena nieruchomości jest zwolniona od podatku 
VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 a ustawy  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst 
jedn. DzU z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn. zm.).
Miejsce rokowań: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
Zaliczka: 32 700,00 zł
Termin wpłaty zaliczki: 22 grudnia 2014 r. 
INFORMACJA DLA PRZEDSIĘBIORCÓW DE-
CYDUJĄCYCH SIĘ NA WARIANT ROZŁOŻENIA 
CENY NIERUCHOMOŚCI NA RATY
Przypominamy, że w przypadku rozłożenia 
ceny nieruchomości (ustalonej w drodze ro-
kowań) na raty, zastosowanie mają przepisy 
o pomocy publicznej. 
W związku z powyższym przedsiębiorca 
decydujący się na wariant rozłożenia ceny 
nieruchomości na raty, zobowiązany jest do 
przedłożenia na rokowaniach:
1. wniosku o rozłożenie należności na raty 
(spełniającego wymogi określone w roz-
porządzeniu Rady Ministrów z 29 marca  
2010 r. w sprawie zakresu informacji przed-
stawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (DzU z 2010 r. nr 53, 
poz. 311));
2. oświadczenia, że w przypadku braku 
możliwości otrzymania pomocy de mini-
mis oferowana cena zostanie zapłacona 
jednorazowo.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieru-
chomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta 
Gliwice, których organizatorem jest Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

DZIAŁKI POD BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Położone przy ul. Poziomkowej w Gliwicach, obr. Czechowice-Północ

 działka nr 77/25 o pow. 1000 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 
10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
249 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 24 900,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/26 o pow. 1009 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 
13.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
251 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 25 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/27 o pow. 1017 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 
11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
252 800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 25 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/28 o pow. 1005 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 
11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
250 100,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 25 100,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/30 o pow. 940 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 29 grudnia 2014 r., godz. 
12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
235 800,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 2360,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/32 o pow. 818 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 
10.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
208 900,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 20 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/34 o pow. 1196 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 
10.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
292 200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 300,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/35 o pow. 1218 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 
11.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
297 000,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 700,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/36 o pow. 1205 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 
11.30
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 
294 200,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 500,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

 działka nr 77/37 o pow. 1190 m2 

 (wraz z udziałem 1/31 w działce 77/1  
– wewnętrzna droga dojazdowa)

Termin przetargu: 30 grudnia 2014 r., godz. 
12.00
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto):  
290 900,00 zł
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala 254
Wadium: 29 100,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 22 grudnia 2014 r. 

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego,  
44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na  
wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego w pok. 108.

1. przy ul. Jasnej 5/IV,  
pow. 58,10 m2

Termin przetargu: 12 stycznia 
2015 r. o godz. 10.00
Zamawiający wymaga wniesienia 
wadium w wysokości 2600,00 zł.

2. przy ul. Opolskiej 15/I, 
pow. 43,70 m2 
Termin przetargu: 12 stycznia 
2015 r. o godz. 11.00
Zamawiający wymaga wniesienia 
wadium w wysokości 1000,00 zł.

3. przy ul. Czarnieckiego 21/I, 
pow. 36,92 m2 
Termin przetargu: 12 stycznia 
2015 r. o godz. 12.00
Zamawiający wymaga wniesienia 
wadium w wysokości 1000,00 zł.
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